
O
S V A T h l  F r j h f r

; v o i h Ii-í  KtsftiUin 
Í í  t n í  ňE#-uhi  ■  t

Společné pro zelenou Evropu

SMLOUVA O DÍLO č.: OVZ/VZZR/2022/027
uzavřená podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

(dále jen občanský zákoník)

CKl-
N ofw ay
g n a n t s

Sm luvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Ing. Martinem Charvátem, primátorem města
Zastoupený ve věcech technických: Ing. Janem Dvořáčkem, ved. odd. investic a technické správy OMI MmP;

tel. 466 859 449; e-mail: Jan.Dvoracek(5)mmp.cz;
-  technikem odd. investic a technické správy, odbor majetku a 

investic MmP; tel.: 466 859 402, 736 519 085; email:

IČO: 00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen „objednatel"/ 

a

Zhotovitel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s.
Se sídlem: Říčanská 1799, Voděrádky, 251 01 Říčany
Zastoupen: členem správní rady
Zastoupený ve věcech smluvních: členem správní rady
Zastoupený ve věcech technických: , členem správní rady
Odpovědný stavbyvedoucí: .; č. autorizace: 36788
Tel:
IČO: 09713662 DIČ: CZ09713662
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25864 
bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
číslo účtu:
(dále jen „zhotovitel"/

(„objednatel" a „zhotovitel" dále též společně jako „smluvní strany")

Úvodní ujednání 
VYMEZENÍ POJMŮ

1. Pro účely této smlouvy jsou vymezeny následující pojmy takto:
a) Objednatelem je zadavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
b) Zhotovitelem je dodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.
c) Podzhotovitelem je poddodavatel po uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky.



d) Příslušnou dokumentací je dokumentace zpracovaná v rozsahu stanoveném j i ným právním předp i sem -  
Vyhláškou č. 169/2016 Sb., kterou se stanoví rozsah dokumentace pro zadání veřejné zakázky na stavební 
práce a rozsah soup i su stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr;

e) Položkovým rozpočtem je zhotovitelem oceněný soup i s stavebních prací dodávek a služeb, v němž jsou 
zhotov itelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek stavebních prací, dodávek a služeb a jej i ch celkové 
ceny pro zadavatelem vymezené množství.

Oddíl I.
Předmět smlouvy a doba plnění, cena DÍLA

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění podle této smlouvy (dále jen „SOD" nebo „smlouva") je zhotovení stavebního díla

Obnova stromořadí vč. stavebních úprav ul. Jahnova, Pardubice

Jedná se o provedení opravy chodníku s cyklostezkou v rámc i výměny stromořadí na náměstí Republ i ky a v ul. 
Jahnova v Pardub i cích. Stavební úpravy spočívají v rozebrání a následné úpravě povrchů zpevněných ploch pro 
pěší ze žulové dlažby a asfaltové cyklotrasy a dále v úpravách inženýrských sítí a veřejného osvětlení. Po 
dokončení výsadby stromů budou do zpevněné plochy osazeny lit i nové paprskové mříže o velikost i průměr 1,5m 
včetně ocelové ochrany kmene stromů.
V rámc i výměny stromořadí bude osázeno 26 nových stromů a bude provedena úprava objemu pro kořeny tzv. 
vytvoření systému prokořen itelných buněk s cílem zlepšení podmínek pro pěstování stromů. Systém 
prokořen itelných buněk umožní vytvoření objemu pro budoucí růst kořenového systému nově umisťovaných 
stromů. Do prokořen itelného systému budou vysázeny stromy AKÁT Rob in i a pseudoacaci a UMBRACULIFERA 
(dále jen DÍLO).

Členění stavby:
SO.101 -  KOMUNIKACE (chodník vč. cyklostezky) -  rozebrání / odstranění a obnova stávajících zpevněných 
obnova ploch po obnově stromořadí;
SO.301 - VODOVOD -  osazení půlených chrán i ček v místě průchodu prokořen itelnými buňkami na vodovodních 
přípojek, přemístění jednoho hydrantu;
50.401 -  SDĚLOVACÍ KABEL - osazení půlených chrán i ček v místě průchodu prokořen itelnými buňkami na 
sdělovací kabel;
50.402 -  ELEKTRO - osazení půlených chrán i ček v místě průchodu prokořen i telnými buňkami na podzemní kabel 
elektro NN;
50.403 -  VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ - osazení půlených chrán i ček v místě průchodu prokořen i telnými buňkami na 
kabel VO, vymístění VO kabelu a provedení nového základu dle stat i ckého posudku a zpětné osazení lampy a 
montáž osvětlení VO;
SO.501 -  PLYNOVOD -  přeložka NTL (přípojka) plynovodu na Náměstí republiky.

Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy j e spolufinancován ze zdroj ů FM Norska z Programu „Životní 
prostředí, ekosystémy a změna klimatu" (základní parametry výzvy/realizace projektu:
https://www.sfzp.cz/files/documents/storage/2020/07/15/1594797329 V%C3%BDzva 4a Bergen.pdf)

Předmět plnění díla je podrobněj i vymezen projektovou dokumentací pro provádění stavby: „OBNOVA 
STROMOŘADÍ V CHODNÍKU ULICE JAHNOVA, PARDUBICE" zpracovanou v 07/2021 Ing. Vladimírem Dulíkem, 
IČO: 26012847, se sídlem Tovární 1112, 357 01 Chrudim, včetně soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr (dále jen „PD" nebo „proj ektová dokumentace") viz příloha zadávací dokumentace č. 1, která je 
závazným podkladem pro provádění DÍLA.
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s touto PD a zavazuje se podle ní postupovat.

Specifikace materiálové základny

https://www.sfzp.cz/files/documents/storage/2020/07/15/1594797329_V%C3%BDzva_4a_Bergen.pdf


Standard používaný na českém trhu v souladu s požadovanými spec i fikacemi v PD. Mater i ál a jeho použ i tí dle 
návrhu zhotov itele bude odsouhlasen s objednatelem před zahájením prací a jeho použ i tím.

Veškeré výrobky, mater i ály a zařízení, na jej i chž konkrétní obchodní název nebo značku se případně v PD a 
výkazu výměr vyskytuje odkaz, jsou uvedeny pouze jako příklad možného použ i tí a požadovaného standardu a 
lze je nahrad i t výrobky, mater i ály a zařízeními, jej i chž vlastnost i tento standard nesn i žují.

Součástí DÍLA „Obnova stromořadí vč. stavebních úprav ul. Jahnova, Pardub i ce" jsou všechny nezbytné práce a 
č i nnost i pro komplexní dokončení DÍLA v celém rozsahu zadání v souladu se zadávací dokumentací, 
stechn i ckými požadavky na výstavbu, příslušnými ČSN (pokud není uvedeno j inak), předp i sy BOZP a dalšími 
souv i sejícími předp i sy.

Součástí DÍLA dále je:

a)

b)

c)

d)

e)

f)

g)

h)

)

j)

k)

l)

dodržení podmínek všech dotčených orgánů veřejné moc i a organ i zací;

projednání a zaj i štění případného zvláštního užívání komun ikací a veřejných prostranství včetně 
úhrady vyměřených poplatků před jej i ch užíváním (u ÚMO Pardub i ce I);

projednání a zaj i štění dopravně i nženýrského opatření (dále jen DIO) a dopravně inženýrských 
rozhodnutí (dále jen DIR);

zřízení, odstranění a zaj ištění zařízení staven i ště včetně případného napojení na inženýrské sítě a 
úhrady za odběr;

vytýčení stávajících inženýrských sítí v místech dotčených stavbou;

úklid a č ištění stavbou dotčených ploch, odvoz a skládkovné vybouraného materiálu mi mo zájmový 
prostor staven i ště na řízenou skládku;

zaj i štění a provedení všech opatření organ i začního a stavebně technolog i ckého charakteru k řádnému 
provedení DÍLA, zaj i štění bezpečnosti s iln ičního provozu včetně osazení a údržby dopravního značení 
v lokalitě dotčené stavebními pracemi po celou dobu výstavby;

dodávka vč. dopravy, uskladnění, správa, zabudování, montáž a zprovoznění veškerých dílů, součástí, 
celků a mater i álů nezbytných k provedení DÍLA;

zpracování dokumentace skutečného provedení DÍLA 3 x v li st inné podobě a lx  v datové podobě (.pdf) 
na datovém nos i č i v počtu l  ks;

zpracování geometr i ckého plánu stavby a předání v 6 li st inných vyhotoveních a lx  v d  i g i tálním 
vyhotovení;

účast na prav i delných kontrolních dnech stavby;

li kv i dace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební sut i na skládku včetně poplatků za uskladnění 
v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhl. č. 8/2021 Sb., o Katalogu odpadů 
a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů);

m) zaj i štění bezpečnost i práce a ochrany ž ivotního prostředí;

n) provedení přejímky DÍLA;

o) zaj i štění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných j i ných právních nebo 
techn i ckých předp isů platných v době provádění a předání DÍLA, kterými bude prokázáno dosažení 
předepsané kvality a předepsaných techn i ckých parametrů DÍLA;

p) dodání zkušebních protokolů, atestů, záručních l istů a dokladů dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
techn i ckých požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, ve 
dvou vyhotoveních;

q) zaměření dokončených objektů, které bude provedeno v d  ig itální formě oprávněnou organ i zací a 
předáno na GEOVAP v dohodnutém formátu (tj. zaměření musí splňovat podmínky III. třídy přesnost i 
dle ČSN 013410, musí být ověřeno úředně oprávněným zeměměři čským inženýrem, musí obsahovat



také zaměření i denti ckých bodů pro kontrolu polohy, grafický výsledek zaměření bude předán ve 
formátu DGN), zhotovitel předá objednatel i „Protokol o ohlášení a doložení změn obsahu techn ické 
mapy";

r) dodržení všech podmínek vyplývajících z dokumentů poskytovatele dotace -  Pokyny pro zadávání 
veřej ných zakázek v rámci FM Norska 2014-2021 a dále Manuál publi c ity pro žadatele a konečné 
příjemce v programu Ž ivotní prostředí, ekosystémy a změna kl i matu vč. prav i del publi c ity.

Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43, který j e součástí Klasifikace produkce zavedené 
Českým statistickým úřadem platné ke dni podpisu této smlouvy. Platné znění Klasifikace produkce (CZ- 
CPA) j e dostupné na stránkách Českého statistického úřadu.

DÍLO bude provedeno v rozsahu podle zadávací dokumentace zakázky:

- v rozsahu projektové dokumentace „OBNOVA STROMOŘADÍ V CHODNÍKU ULICE JAHNOVA, PARDUBICE". 
(dále jen „PD") zpracované v 07/2021 Ing. Vlad imírem Dulíkem, IČO: 26012847, se sídlem Tovární 1112, 
357 01 Chrud i m, včetně soup i su stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr,

- zadávacích podmínek veřejné zakázky,
- dle nabídky zhotov i tele ze dne 27.7.2022.

2. DÍLO bude provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN, předp i sy vztahujícími se 
k provádění DÍLA a předp i sy o ochraně zdraví [vyhl. č. 268/2009 Sb., o techn i ckých požadavcích na stavby, ve 
znění dle vyhl. č. 20/2012 a následně ve znění 323/2017 Sb.; vyhl. č. 499/2006 Sb., o dokumentac i staveb, ve 
znění dle vyhl. č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhl. č. 62/2013 Sb.; zák. č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon); zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech a vyhl. č. 8/2021 Sb., o 
Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů); ČSN dle § 4 zákona č. 22/1997 Sb., o 
techn i ckých požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v pozdějším znění], a dalších 
souv i sejících předp i sů a norem uvedenými v projektové dokumentac i .

3. Zhotov itel se zavazuje pro objednatele zhotov i t DÍLO svým jménem, na svůj náklad a na vlastní odpovědnost 
v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných v této smlouvě, ve věcném rozsahu vymezeném výše 
uvedenou projektovou dokumentací. Objednatel se zavazuje řádně provedené DÍLO v souladu s touto 
smlouvou převzít a zaplat it cenu ve výš i , způsobem a za podmínek uvedených v této smlouvě o dílo.

4. Součástí předmětu DÍLA je veškerá č i nnost zhotov itele nezbytná k provádění předmětu DÍLA a ke zdárnému a 
kompletnímu dokončení DÍLA a jeho uvedení do provozu i v případě, že tyto práce nejsou výslovně uvedeny 
v odst. 1 tohoto článku smlouvy.

5. Součástí ceny DÍLA uvedené v oddílu I. čl. III. této smlouvy jsou veškeré náklady spojené s bezvadnou a 
kompletní real i zací předmětu DÍLA, zejména náklady na dodávku a montáž předmětu DÍLA, materiál, 
související montážní pomůcky, prostředky a mechan i smy, veškeré ztížené podmínky, které lze při real i zac i 
DÍLA předpokládat, staven i štní a mi mostaven i štní dopravu a přesuny, ekolog i cká likv i dace odpadu, vykli zení, 
úkli d a uvedení do původního stavu dotčených prostor a ploch. V ceně za DÍLO jsou obsaženy veškeré náklady 
spojené s provozními zkouškami , pořízením atestů, cert ifi kátů, prohlášení o shodě apod., vypracováním 
dokumentace skutečného provedení DÍLA apod.

6. Objednatel na základě skutečností dodatečně zj i štěných v průběhu prací může upřesn it rozsah a způsob 
provedení prací. Takto upravený rozsah DÍLA č i posun termínu DÍLA musí být smluvně ošetřen v písemném 
dodatku smlouvy v elektron i cké podobě. Zhotov i tel i nenáleží finanční č i j i né odškodnění za vynaložené 
náklady vzn i klé členěním nebo zúžením rozsahu DÍLA.

7. Součástí plnění DÍLA je provedení veškerých prací, které jsou nezbytné k řádnému provedení DÍLA, i v 
případě, že nejsou uvedeny ve výčtu v odst. 1 tohoto článku smlouvy.

8. Real i zace případných změn závazku ze smlouvy bude umožněna v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předp i sů.

9. Veškeré změny předmětu DÍLA musí být provedeny formou písemného dodatku v elektron i cké podobě k této 
smlouvě opatřeného elektron ickým podpisem obou smluvních stran. Věcná náplň dodatku bude 
odsouhlasena zplnomocněnými zástupci obou smluvních stran (tj. zástupcem objednatele a zástupcem 
zhotov itele).



II. Termín a místo plnění

1. Zhotov itel se zavazuje provést sjednané DÍLO v termínu:

Termín zaháj ení DÍLA: po nabytí účinnosti této smlouvy o dílo a předání místa plnění zhotoviteli, a to na
základě písemné výzvy obj ednatele

Objednatel doručí zhotov iteli výzvu k převzetí místa plnění (staven i ště) a k zahájení prací po nabytí úč i nnost i 
příslušné smlouvy o dílo mi n i málně 10 kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí místa plnění, 
nebude-l i mez i smluvními stranami dohodnuto j i nak, př i čemž zhotov itel je pov i nen místo plnění v uvedeném 
termínu převzít.

Termín dokončení DÍLA včetně j eho řádného odevzdání:
- do 20 kalendářních týdnů ode dne předání místa plnění v souladu s odd. II čl. I. této smlouvy.

K tomuto termínu nesmí DÍLO vykazovat žádné nedodělky an i vady bránící užívání.

2. Místem plnění předmětu smlouvy jsou ul. Jahnova a nám. Republiky p.p.č. 2654/8 a p.p.č. 2794/1. v k.ú. 
Pardubice.

3. Zhotovitel se zavazuje provádět DÍLO podle časového harmonogramu provádění prací, který bude 
vypracován zhotov itelem před zahájením stavebních prací a odsouhlasen objednatelem.

4. Zhotovitel je oprávněn přeruš it provádění DÍLA na nezbytnou dobu, pokud nebudou splněny kl i mat ické 
podmínky potřebné dle Techn ických podmínek a ČSN pro řádné provedení DÍLA. Doba a důvody přerušení 
provádění DÍLA budou zhotov itelem s odkazem na příslušné Techn i cké podmínky a ČSN zapsány do 
stavebního deníku vedeného dle oddílu II. čl. III. odst. 21 této smlouvy, v ten den, kdy dojde k přerušení 
provádění DÍLA zhotov itelem, a bezodkladně a prokazatelně o této skutečnost i bude informovat zástupce 
objednatele (ve věcech techn i ckých), který se nejpozděj i do následujícího pracovního dne písemně záp i sem 
ve stavebním deníku k této skutečnost i vyjádří. Termín dokončení DÍLA se pak prodlužuje o počet dní, na něž 
bylo provádění DÍLA z tohoto důvodu oprávněně přerušeno. Zhotov itel je pov inen pokračovat v provádění 
DÍLA bezodkladně poté, co tento důvod přerušení odpadne. Nepř i stoupí-li zhotov itel k pokračování 
v provádění DÍLA do dvou pracovních dnů poté, co tento důvod přerušení odpadl, je zhotov itel pov inen 
uhrad it objednatel i smluvní pokutu ve výš i 0,2% celkové ceny DÍLA bez DPH za každý započatý den prodlení 
a dále je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoup i t. V případě, že se přerušení ukáže jako 
neodůvodněné, je zhotov itel pov inen uhrad i t objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výš i 50.000,-- Kč 
a dále je objednatel v tomto případě oprávněn od této smlouvy odstoup it.

5. Strany smlouvy se dále dohodly, že pokud by v průběhu reali zace DÍLA došlo k prodlení s plněním z důvodu 
neočekávaných okolností, které nastaly bez zav i nění některého z účastníků ve smyslu § 2913 odst. 2 
občanského zákoníku (vyšší moc -  válka, mob ili zace, zemětřesení, pád letadla a j iné), prodlužuje se termín 
plnění DÍLA o stejný počet dní trvání těchto okolností. Smluvní strana, která se o takových okolnostech 
dozví, je povi nna neprodleně písemně i nformovat druhou smluvní stranu, nesplní-l i tuto povi nnost, není 
oprávněna se těchto okolností dovolávat. Bude-li z těchto důvodů prodlení na straně zhotov itele trvat déle 
než 15 dní, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoup it. Zhotov i tel je pov i nen pokračovat v provádění 
DÍLA bezodkladně poté, co důvod přerušení odpadne, v případě, že tak neuč i ní do dvou pracovních dnů 
poté, co důvod přerušení odpadl, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoup it.

6. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích pov inností stanovených touto smlouvou, není druhá 
strana v prodlení s plněním svých pov i nností, pokud jej i ch reali zace je podmíněna splněním pov inností, s 
jej i chž plněním je druhá strana v prodlení.

7. Zhotovitel je oprávněn provést DÍLO i před sjednaným termínem, pokud to technolog ický postup a 
koord i nace prováděných prací na DÍLU dovolí. V tomto případě se objednatel zavazuje poskytnout 
zhotov itel i potřebnou souč innost a DÍLO provedené ve zkráceném termínu převzít, pokud nevykazuje vady a 
žádné nedodělky.



III. Cena za DÍLO

1. Cena za kompletní, řádné a včasné provedení DÍLA je nejvýše přípustná, platná po celou dobu real i zace a 
obsahuje veškeré práce, dodávky, č innost i a náklady souv i sející s real i zací DÍLA:

Celková cena DÍLA bez DPH...........................................................................................6.479.803,24 Kč

DPH 2 1 % ...................................................................................................................................... 1.360.758,68 Kč

Celková cena DÍLA vč. DPH............................................................................................ 7.840.561,92 Kč

(slovy: sedmmi li onůosmsetčtyř i cett i sícpětsetšedesátjedna korun českých devadesátdva haléře včetně DPH) 

Podrobný oceněný soupis stavebních prací je uveden v příloze č. 1 této smlouvy.
Případná změna výše ceny je možná jen písemným dodatkem ke smlouvě podepsaným oběma smluvními 
stranami v souladu s touto smlouvou.

2. Smluvní strany se dohodly, že případná změna ceny DÍLA (změna závazku ze smlouvy) může být změněna v 
souladu s ust. § 222 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ").

3. Změna výše ceny je možná jen dodatkem ke smlouvě v elektron i cké podobě opatřeným elektron i ckým 
podp i sem obou smluvních stran v souladu s touto smlouvou a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předp i sů.

4. Případné vícepráce a méněpráce budou řešeny na základě požadavku objednatele anebo v případě, že 
zhotovitel realizuje dílo pomocí menšího množství stavebních dodávek, než předpokládal oceněný soup i s 
prací s výkazem výměr, jenž je přílohou č. 1 této smlouvy.
Zhotov i tel je pov i nen každou změnu (vícepráce/méněpráce) popsat v rámc i změnového li stu, jehož součástí 
bude vyčíslení hodnoty změny ve vztahu k původní položce rozpočtu a jejího techn ického pop i su se 
zdůvodněním změny, popřípadě podrobný techn i cký pop i s a zdůvodnění na základě ust. § 222 ZZVZ spolu se 
soup i sem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. Položkový rozpočet změny musí být ve 
formátu předložen ve formátu .pdf a v elektron i cké podobě ve formátu .xls/.xlsx. Uvedené změny mohou být 
provedeny pouze po předchozím souhlasu autorského dozoru, objednatele a techn ického dozoru 
objednatele, pokud bude objednatelem techn i cký dozor stavebníka objednatelem ktom u pověřen. V 
takových případech je zhotov itel pov inen na výzvu objednatele uzavřít s objednatelem dodatek ke smlouvě 
v elektron i cké podobě.

5. Jako podklad pro stanovení případných změn cen předmětu DÍLA bude slouž it cenová úroveň odvozená 
z nabídkové ceny dané práce, jednotkových cen daných prací uvedených v nabídce zhotov i tele. V případě, že 
nebudou uvedeny v nabídkovém rozpočtu příslušné jednotkové ceny položek potřebných ke stanovení, 
budou použ i ty položky z platných ceníků stavebních prací URS ponížené o 10% platné k podp i su této SOD. 
Práce, které se nebudou provádět dle předloženého jednotkového ocenění -  méně práce, budou odečteny 
v nabídkových cenách.

6. Pokud se př i reali zac i DÍLA zj i stí skutečnost i, které nebyly v době podp i su této smlouvy známy a zhotov i tel je 
nezav i n i l an i nemohl předvídat a mají vl i v na cenu díla a pokud př i reali zac i budou zj i štěny skutečnost i odli šné 
od dokumentace předané objednatelem (neodpovídající geologi cké údaje apod.) bude objednatel 
postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předp i sů.

7. Veškeré možné změny ceny v návaznost i na možné změny nebo doplňky rozsahu předmětu smlouvy musí být 
před započetím real i zace změn předmětu písemně odsouhlaseny oprávněným pracovníkem objednatele a 
potvrzeny formou písemného dodatku ke smlouvě (oddíl I., čl. I. odst. 8., 9. této smlouvy). Veškeré práce, 
které by zhotovitel provedl nad rámec předmětu této smlouvy, an iž by byl uzavřen tento dodatek, není 
objednatel pov i nen zhotov iteli uhrad it.

8. Př i nezaji štění fi nančních prostředků objednatele pro real i zac i DÍLA, nezahájení reali zace DÍLA zhotov itelem v 
termínu stanoveném v oddílu I. čl. II. odst. 1. této smlouvy, může objednatel od smlouvy odstoup it bez



nároku zhotovitele na finanční náhradu. Zhotovitel i nenáleží finanční či j i né odškodnění za vynaložené 
náklady vzn i klé nereali zací DÍLA z důvodu odstoupení od smlouvy ze strany objednatele před zahájením prací.

IV. Placení DÍLA a fakturace

1. Objednatel nebude poskytovat zhotov i teli zálohy.
2. Pro fakturování a placení DÍLA se smluvní strany dohodly, že úhrada ceny DÍLA dle oddílu I., čl. III. této 

smlouvy bude real i zována měsíčně na základě faktur (daňových dokladů) za každý ukončený kalendářní měsíc 
plnění DÍLA, a to tak, že souhrn částek vyfakturovaných jednotl ivými měsíčními fakturami vystavenými do 
okamž i ku převzetí a předání DÍLA dle oddílu II. čl. V. této smlouvy nepřesáhne 90% celkové ceny DÍLA (tj. vč. 
DPH). Zbývajících 10% z celkové ceny DÍLA zhotov itel vyúčtuje v konečné faktuře do 15 kalendářních dnů ode 
dne protokolárního předání a převzetí dokončeného předmětu DÍLA bez vad a nedodělků a vyklizení místa 
plnění (staven i ště).

3. Bude-l i zhotov itel v prodlení s prováděním DÍLA dle harmonogramu prací, odsouhlaseným oběma smluvními 
stranami, delším než 15 kalendářních dnů, je objednatel oprávněn úhradu daňových dokladů -  faktur, 
pozastav it.

4. Faktury budou v souladu s touto smlouvou zhotov itelem vystavovány vždy až na základě soup i su skutečně 
provedených prací odsouhlaseného techn i ckým zástupcem objednatele, který bude nedílnou součástí 
každého daňového dokladu vystaveného zhotovitelem. Při absenc i tohoto soup i su je faktura neúplná. 
Zhotovitel je povi nen předlož it techn i ckému zástupci objednatele soup is skutečně provedených prací ke 
kontrole a k odsouhlasení.

5. Zhotov i tel je pov inen doruč it objednatel i daňové doklady nejpozděj i do 10-t i dnů od data uskutečnění 
zdan i telného plnění, př i čemž datem zdan i telného plnění je poslední den příslušného měsíce.

6. Objednatel uhradí fakturovanou částku z každého daňového dokladu dle oddílu I., čl. IV. odst. 1. do 30-ti 
kalendářních dní od data jeho prokazatelného doručení objednateli.

7. Na základě oboustranně potvrzeného záp i su o předání a převzetí DÍLA dle oddílu II. čl. V. této smlouvy, 
případně záp i su o odstranění vad a nedodělků uvedených v záp i se o předání a převzetí DÍLA, vystaví 
zhotov itel KONEČNOU FAKTURU. Přílohou konečné faktury bude oboustranně odsouhlasený a podepsaný 
protokol o předání a převzetí DÍLA a o vykli zení staven i ště, případně také záp i s o odstranění vad a nedodělků. 
Splatnost konečné faktury či ní 30 kalendářních dnů od data jejího prokazatelného doručení objednatel i . 
Úhrada částky odpovídající provedenému zvětšení rozsahu DÍLA a víceprací bude provedena objednatelem 
na základě samostatné fakturace zhotov itele v souladu s cenou dohodnutou v příslušném písemném dodatku 
k této smlouvě o dílo.

8. Faktura zhotovitele musí obsahovat všechny obvyklé nálež itost i platebních dokladů stanovené zákonem o 
DPH a občanským zákoníkem, zejména:
- označení faktury a číslo,
- obchodní název a sídlo objednatele a zhotov itele, jej i ch IČO a DIČ,
- předmět plnění a den splnění,
- den vystavení faktury, den uskutečnění zdan i telného plnění a lhůtu splatnost i,
- označení banky a číslo účtu, na který má být placeno,
- fakturovanou částku a další nálež i tost i podle zákona č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění, včetně 

razítka zhotov itele a podp i su oprávněné osoby zhotov itele,
- jako přílohu soup i s skutečně provedených prací odsouhlasený techn i ckým zástupcem objednatele,
- každý or i g i nální účetní doklad musí obsahovat název akce,
- údaje pro daňové účely.
Konečná faktura DÍLA musí mi mo výše uvedených nálež itostí obsahovat:
- jako přílohu oboustranně odsouhlasený protokol o předání a převzetí DÍLA a záp i s o odstranění vad a 

nedodělků a o vykli zení místa plnění (staven i ště).
Všechny objednávky a faktury musí být opatřeny větou:
Proj ekt č. 3204200007 Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice - Financováno z Fondů EHP 
a Norska 2014 -  2021 -  program CZ-ENVIRONMENT.

9. V případě, že faktura vystavená dle tohoto oddílu bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a nebude 
obsahovat všechny nálež i tost i uvedené v oddílu I., čl. IV. odst. 8. této smlouvy, je objednatel oprávněn



fakturu vrát it do termínu její splatnost i . Zhotov i tel podle charakteru nedostatků fakturu opraví, nebo vystaví 
novou. Vrácením faktury se ruší původní lhůta splatnosti . Nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne 
prokazatelného doručení opravené faktury objednatel i.

lO.Objednatel prohlašuje, že objekt není používán k ekonomi cké č innost i a ve smyslu i nformace GFR a MFČR ze 
dne 9. l l .  2 O ll nebude pro výše uvedenou dodávku apl i kován rež i m přenesené daňové pov innost i podle § 
92a zákona č. 235/2OO4 Sb., o dan i z př i dané hodnoty, ve znění pozdějších předp i sů. Zhotov itel je pov inen 
vystav it za podmínek uvedených v zákoně doklad s nálež i tostmi dle § 92a odst. 2 a §29 zákona č. 235/2OO4 
Sb., o dan i z př i dané hodnoty, ve znění pozdějších předp i sů.

11. Požadavkem objednatele je, aby faktury byly zhotovitelem přednostně zasílány do datové schránky 
objednatele (ID datové schránky: ukzbx4z), nebo případně lze faktury zaslat elektron i cky e-ma ilem na adresu: 
posta@mmp.cz. Faktury je možné zaslat poštou nebo prostředn i ctvím j iné osoby, která provádí přepravu 
zás i lek (kurýrní služba), na adresu sídla objednatele č i předat osobně na podatelnu v sídle objednatele.

12. Platba bude provedena formou bezhotovostního bankovního převodu na účet zhotov itele.
13. Za okamž i k úhrady se považuje okamž i k odepsání hrazené částky z účtu objednatele.

Oddíl II.
Realizace DÍLA

I. Odevzdání a převzetí místa plnění (staveniště)

1. Místo plnění (staven i ště) bude zhotovitel i předáno po nabytí úči nnosti této smlouvy na základě písemné 
výzvy objednatele. Objednatel doručí zhotov itel i výzvu k převzetí míst plnění a k zahájení prací min i málně lO 
kalendářních dnů před požadovaným termínem převzetí míst plnění, nebude-li mez i smluvními stranami 
dohodnuto j inak, př i čemž zhotov itel je pov inen místa plnění v uvedeném termínu převzít. Nesplní-l i 
zhotov itel svou pov i nnost převzít místa plnění v této lhůtě, je pov inen uhrad i t objednateli smluvní pokutu ve 
výš i O,l % ze smluvní ceny DÍLA bez DPH za každý započatý den prodlení. Oc i tne-l i se zhotov i tel v prodlení se 
splněním této povinnost i delším než lO dnů, je objednatel oprávněn odstoup it od smlouvy. Zhotovitel 
odpovídá za veškeré škody, které by na straně objednatele v důsledku porušení této pov innost i vzn i kly.

2. O předání místa plnění (staven i ště) sepíší smluvní strany záp i s podepsaný jej i ch zástupc i a kdatu podp i su 
tohoto záp i su zhotov i tel prohlašuje, že se seznámil se stavem místa plnění, a tento je mu znám. Odmítne-l i 
zhotov itel převzít místo plnění, je pov inen uvést do záp i su důvody nepřevzetí. Dnem převzetí místa plnění se 
má za to, že zhotov itel je obeznámen s lokalitou míst plnění.

3. Zhotovitel je povi nen udržovat místo provádění prací trvale v dobrém stavu, dále se zavazuje přijmout 
opatření plynoucí z předaných vyjádření a stanov i sek orgánů veřejné moc i , pokud taková byla v souv i slost i 
s předmětem plnění vydána, a obecně závazných norem a vyhlášek, opatření k max imálnímu omezení 
prašnost i, hluku, ochraně ž ivotního prostředí a dodržování předp i sů BOZP př i provádění DÍLA a je pov inen 
zaj i st it bezpečnost svých pracovníků př i provádění DÍLA. V případě porušení této pov i nnost i je zhotov itel 
pov i nen uhrad i t objednatel i smluvní pokutu ve výš i 5O.OOO,- Kč za každé jednotl i vé porušení této pov innost i a 
dále uhrad it veškeré sankce, které by byly v důsledku porušení těchto pov i nností vyměřeny příslušnými 
orgány.

4. Zhotovitel je povi nen udržovat na převzatých místech plnění pořádek a či stotu a je povinen odstraňovat 
odpady a neč i stoty vzn iklé jeho pracemi na své náklady. Zhotov itel se zavazuje, že bude dodržovat zásady 
ochrany ž ivotního prostředí podle zákonů č. l7 / l9 9 2  Sb., o ž ivotním prostředí; zák. č. l l4 / l9 9 2  Sb., o 
ochraně přírody a kraj i ny; zák. č. 54l/2O2O Sb., o odpadech. Všechen odpad vzn i kající na stavbě č inností 
zhotov itele bude zhotov itel tříd it, ev i dovat a následně zaj i stí likv i dac i tohoto odpadu v souladu se zák. č. 
54l/2O2O Sb., o odpadech. Dále zaj istí ochranu vod a ovzduší před nepřízn ivými a přírodu ohrožujícími 
látkami . V případě havár i e bude neprodleně kontaktovat zástupce objednatele a uč iní veškerá neodkladná 
opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto č i nnost i je pov i nen provádět na své náklady.

5. Zhotov i tel je pov inen seznámit se s r i z iky v místech plnění, upozorn i t na ně své pracovníky a urč it způsob 
ochrany a prevence prot i úrazům a j i nému poškození zdraví.

6. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody, které by objednatel i č i třetím osobám v důsledku provádění DÍLA 
vzn i kly.

mailto:posta@mmp.cz


7. Objednatel není pov i nen převzít staven i ště po ukončení DÍLA, pokud nebude uvedeno do stavu v souladu se 
smlouvou. Tato ustanovení platí i pro plochy př i lehlé k místům provádění stavby.

II. Kvalifikační podmínky

1. Zhotov i tel se zavazuje sjednané DÍLO provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném schválenou real i zační 
dokumentací a zadávacími podklady, přitom je povi nen dodržet příslušné techn i cké normy, vztahující se 
k prováděnému DÍLU a technolog i cké postupy, zvláště ve vztahu ke kl i mat i ckým podmínkám. DÍLO musí být 
provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použ ití DÍLA k určenému účelu.

2. Zhotov i tel je pov i nen v souv i slost i s plněním DÍLA zaj i st i t dodržování pov i nností vyplývajících z právních 
předp i sů vztahujícím se k předmětu této smlouvy, jakož i pracovněprávních předp i sů (zejména zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předp isů, a to se zvláštním zřetelem na regulaci 
odměňování, pracovní doby, doby odpoč i nku mez i směnami atp.; zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanost i, 
ve znění pozdějších předp isů, se zvláštním zřetelem na regulac i zaměstnávání ci z inců) a případných 
kolekt ivních smluv vztahujícím se na zaměstnance, a to u všech osob, které se budou podílet na plnění 
předmětu této smlouvy. Dodržování těchto pov inností je zhotov i tel pov i nen zaj i st it i ze strany případných 
poddodavatelů.

3. Práce mohou být prováděny pouze kvalifi kovanými pracovníky a fi rmami, které se mohou prokázat 
příslušnou kvalifi kací. V případě porušení této pov innost i je zhotov i tel pov i nen objednateli uhrad it smluvní 
pokutu ve výš i 10.000,-- Kč za každé jednotl ivé porušení povi nnosti . Doklad o kvalifi kac i pracovníků je 
zhotov i tel na požádání objednatele pov i nen dolož i t i v průběhu provádění stavby, neuč iní-l i tak na výzvu 
objednatele, má se za to, že pov i nnost dle předchozí věty nespln il.

4. DÍLO bude dále provedeno a dokladováno v souladu se všemi právními normami, ČSN (§ 4 zákona č. 
22/1997 Sb., o techn i ckých požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění jeho 
pozdějších změn) a vyhláškami. Všechny použ ité materiály a výrobky musí mít platný cert ifi kát ve smyslu 
zákona a platných vyhlášek.

5. Zhotovitel se zavazuje, že pokud při provádění DÍLA dle ustanovení této smlouvy zj i stí z titulu své 
odbornost i , že pro bezchybné provedení DÍLA co do rozsahu a funkčnost i je nezbytné provést další č i nnost i, 
které nejsou zahrnuty v předmětu plnění této smlouvy, bude neprodleně i nformovat objednatele. V případě, 
že objednatel neuzná požadavek zhotovitele na provedení dalších č inností důvodným a mez i stranam i 
nebude uzavřen dodatek o rozšíření předmětu smlouvy, je zhotov itel pov inen provést DÍLO tak, jak je 
vymezeno touto smlouvou.

6. Součástí zhotovení DÍLA je zaj i štění a předložení všech dokladů -  průkazů o ověření vlastností použ itých 
výrobků ve smyslu ustanovení zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších novel a souv i sejících předp i sů, a 
dále dokladů o provedení případných zkoušek, atestů a dalších dokladů nutných k předání DÍLA dle platných 
předp i sů, např. zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech.

III. Povinnosti zhotovitele

1. Zhotov i tel je pov i nen po uzavření smlouvy zabezpeč i t nutnou přípravu pro zhotovení DÍLA a organ i zovat svoj i 
č i nnost tak, aby bylo DÍLO splněno v termínu stanoveném v oddílu I. čl. II. této smlouvy.

2. Zhotov i tel bere na vědomí, že DÍLO dle této smlouvy je spolufinancován z programu „Životní prostředí, 
ekosystémy a změna kl i matu" spolufinancovaný ze zdrojů FM Norska v období let 2014-2021. V této 
souv i slost i se zhotov itel a jeho poddodavatelé podp i sem této smlouvy zavazují k udělení souhlasu zástupcům 
zprostředkovatele získávat a využívat pořízený fotografi cký mater i ál a filmové záběry a ty dále poskytovat 
třetím stranám.

3. Pov i nná publi c ita -  informační b i llboard, pamětní deska a fotografi e z průběhu real i zace DÍLA -  bude 
poř i zována dle prav i del publ i c i ty uvedených v dokumentu Manuál publi c ity pro žadatele a konečné příjemce 
v programu Ž ivotní prostředí, ekosystémy a změna kl i matu.

4. Zhotov i tel bere na vědomí, že DÍLO je fi nancována z Norských fondů 2014-2021 a v této souv i slost i je pov i nen 
podrob it se případným kontrolám orgánů určených pro i mplementaci a úč inné fungování F inančních 
mechan i smů EHP a Norska 2014-2021, tj. Aud itního orgánu, Certifikačního orgánu, Národního kontaktního 
místa, Kanceláři finančních mechan ismů a kontrolních orgánů Evropského sdružení volného obchodu a



neprodleně poskytnout požadovaný přístup v souvislost i s aud i ty, mon itorováním a evaluací akce. Na 
vyžádání je pov i nen předlož it požadované dokumenty a kontrolní protokoly přímo Čert i fikačnímu orgánu.

5. Zhotovitel není odpovědný za správnost a úplnost předané příslušné projektové dokumentace a zahrnutí 
případných vad dokumentace do ceny DÍLA.

6. Zhotov i tel s i pro potřeby reali zace DÍLA na svůj náklad zaj i stí dodávku elektr i cké energ i e a vody.
7. Zhotov i tel je pov inen zaj i šťovat denní úkl i d pracov i ště a všech prostorů dotčených stavební č inností.
8. Pokud dojde v průběhu real i zace ke škodám na majetku vlastníka objektu, zaj i stí zhotov itel odstranění 

takových škod na své náklady.
9. Zhotov i tel během provádění stavebních prací zaj i stí přístup do prostor a objektů dotčených stavbou včetně 

zabezpečení prot i vstupu nepovolaných osob.
10. Veškeré hlučné stavební práce mohou být prováděny pouze v pracovní dny mez i 8:00 - 18:00 hod. V případě 

porušení této pov i nnost i je zhotov itel pov i nen objednateli uhrad i t smluvní pokutu ve výš i 50.000,-- Kč za 
každé jednotl i vé porušení této pov innost i .

11. Objednatel nemůže poskytnout zhotovitel i zázemí pro skladování materi álu či zázemí pro zaměstnance. 
Zhotov i tel s i na vlastní náklady zaj i stí veškeré zařízení staven i ště v místě stavby, které bude řádně povoleno a 
zabezpečeno.

12. Harmonogram plnění, který byl smluvními stranami vzájemně odsouhlasen před zahájením stavebních prací 
na předmětu plnění, bude platný po celou dobu provádění DÍLA. V případě porušení této pov i nnost i , tj. 
nedodržení harmonogramu, je zhotov i tel pov i nen objednatel i uhrad i t smluvní pokutu ve výš i 0,1 % z 
celkové ceny DÍLA vč. DPH za každý i započatý den prodlení.

13. Zhotov i tel je pov i nen dodržet podmínky všech dotčených orgánů veřejné moc i a organ i zací, které uvedly do 
svých vyjádření, rozhodnutí a stanovi sek (viz Územní souhlas ze dne 4.12.2021 č.j. MmP 120650/2020; 
Rozhodnutí - povolení ke kácení ze dne 26.11.2020 č.j. ÚMOI/5750/2020/ODŽ/25/Peš-7 a souvi sejícího 
Rozhodnutí o změně doby kácení ze dne 5.4.2022 č.j. ÚMOI/1649/2022/ODŽ/25/Peš-4; Stavební povolení ze 
dne 11.11.2021 č.j. MmP 117921/2021/Mo).

14. Vstupy do objektů př ilehlých ke staven i št i budou zaj i štěny tak, aby byla zaručena bezpečnost procházejících 
osob. Po celou dobu reali zace prací musí být stávající vstupy do budov př ilehlých ke staven i št i přístupné. V 
případě krátkodobé nemožnost i zaj i štění podmínky bezbariérového vstupu bude o této skutečnost i v 
dostatečném předst i hu i nformován zástupce objednatele ve věcech techn i ckých. V případě porušení této 
pov i nnost i je zhotov itel pov inen objednatel i uhrad i t smluvní pokutu ve výš i 50.000,-- Kč za každé jednotl ivé 
porušení této pov i nnost i .

15. Zhotov i tel zaj i stí na své náklady a odpovědnost vybudování veškerého zařízení staven i ště v místě plnění, 
které bude nezbytné pro provedení DÍLA. V případě porušení této pov innost i je zhotov itel pov inen 
objednatel i uhrad it smluvní pokutu ve výš i 50.000,-- Kč za každé jednotl ivé porušení této pov innost i.

16. Zhotov i tel je pov i nen udržovat na převzatém místě plnění a příjezdových komun ikacích pořádek a č i stotu a 
denně zaj išťovat řádný úkl i d pracovi ště a všech prostorů dotčených prováděním DÍLA, dále je povinen 
odstraňovat odpady a neči stoty vzn iklé jeho pracemi, to vše na své náklady. Dále zaj i stí ochranu vod a 
ovzduší před nepřízn ivými a přírodu ohrožujícími látkami . V případě havár i e bude neprodleně kontaktovat 
zástupce objednatele a uč i ní veškerá neodkladná opatření nezbytná ke snížení rozsahu škod. Všechny tyto 
či nnost i je povi nen provádět na své náklady. Zhotovitel se zavazuje, že bude dodržovat zásady ochrany 
ž ivotního prostředí podle zákonů č. 17/1992 Sb., o ž ivotním prostředí, č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
kraj i ny, č. 541/2020 Sb., o odpadech. V případě porušení těchto pov i nností je zhotov itel pov inen uhrad it 
objednatel i smluvní pokutu ve výš i 10.000,-- Kč za každé jednotl i vé porušení těchto pov i nností.

17. Zhotov i tel nese zodpovědnost za škody způsobené na zhotovovaném DÍLU po celou dobu real i zace prací, tzn. 
do převzetí předmětu DÍLA objednatelem, stejně tak za škody způsobené svou stavební a j i nou č i nností třetí 
osobě.

18. V případě jakéhokol iv narušení č i poškození okolních ploch zhotov itelem, je zhotov itel pov i nen poškozené 
plochy uvést nejpozděj i k předání hotového DÍLA do původního stavu. Původní stav před zahájením prací 
zhotov itel prokazatelně zdokumentuje.

19. Veškerý demontovaný materi ál je majetkem objednatele, jeho likvidace může být provedena jen se 
souhlasem objednatele. Ostatní vybourané hmoty budou uloženy na skládku nebo recyklovány. V případě 
porušení této pov i nnost i je zhotov i tel pov inen objednatel i uhrad i t smluvní pokutu ve výš i 20.000,-- Kč a 
každé jednotlivé porušení této pov i nnost i .

20. Všechen odpad vzn i kající v místě plnění č inností zhotov i tele je zhotov i tel pov inen na své náklady tříd i t, 
evi dovat a následně zaj istit l i kvi daci tohoto odpadu. Zhotovitel odpovídá za řádnou likvi dac i vzn iklých



odpadů, nejpozděj i při přejímacím řízení předá zhotovitel doklad o zaj ištění l i kvidace odpadů ze stavby 
v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech. V případě porušení této pov i nnost i je zhotov itel pov inen 
objednatel i uhrad it smluvní pokutu ve výš i 5.000,-- Kč za každý započatý den prodlení.

21. Zhotov i tel je pov i nen vést ode dne převzetí staven i ště o pracích, které provádí, stavební deník v rozsahu dle 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentac i staveb, o dokumentaci staveb, ve znění dle vyhl. č. 405/2017 Sb., kterou se mění vyhl. č. 
62/2013 Sb., a to §6 a příloha 16, do kterého je pov inen zap i sovat všechny skutečnost i rozhodné pro plnění 
smlouvy o dílo, především tyto údaje:
-jm éna a příjmení pracovníků pracujících na staven i št i / real i zac i DÍLA;
- nástupy, provádění prací a ukončení č innost i poddodavatelů vč. uvedení jej i ch i dent i fikačních údajů 

(obchodní fi rma nebo název, sídlo, právní forma, jde-l i o právn i ckou osobu, a obchodní firma nebo jméno 
nebo jména a příjmení, jde-l i o fyz i ckou osobu);

- pop i s a množství provedených prací a montáží a jej i ch časový postup;
- dodávky mater i álů, výrobků, strojů, zařízení a vybavení pro stavbu / reali zac i DÍLA;
- nasazení mechan i začních prostředků / využ ití zařízení a vybavení pro real i zac i DÍLA.
V případě porušení této pov innost i je zhotov itel pov inen objednatel i uhrad i t smluvní pokutu ve výš i 50.000,- 
Kč za každé jednotl i vé porušení této pov innost i . Dále je v případě porušení této pov i nnost i objednatel 
oprávněn od této smlouvy odstoup it.

22. Stavební deník musí být trvale přístupný na stavbě. Orig inál stavebního deníku je majetkem objednatele, 
zhotovitel je oprávněn s i poříd it ověřenou kop i i . Povinnost vedení deníku končí podp isem protokolu o 
předání a převzetí DÍLA. V případě, že bylo DÍLO převzato s vadami , pov i nnost vedení deníku končí dnem 
odstranění poslední vady oznámené vzáp  i se o předání a převzetí stavby. Je zakázáno záp i sy ve stavebním 
deníku přep i sovat, škrtat a vytrhávat z něj jednotl ivé stránky. V případě porušení této pov innost i je zhotov itel 
pov inen uhrad i t objednatel i smluvní pokutu ve výš i 10.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této pov i nnost i.

23. Záp i sy do stavebního deníku č i telně zap i suje a podep i suje stavbyvedoucí vždy v ten den, kdy byly práce 
provedeny nebo kdy nastaly okolnost i, které jsou předmětem záp i su. Mimo stavbyvedoucího může do 
stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený zástupce, případně zpracovatel 
projektové dokumentace (dále jen „PD") - autorský dozor nebo příslušné orgány veřejné správy.

24. Nesouhlasí-l i stavbyvedoucí se záp i sem, který uč i n il objednatel nebo jím pověřený zástupce (techn i cký dozor 
objednatele), případně zpracovatel PD do stavebního deníku, musí k tomuto záp i su př i poj i t svoje stanov i sko 
nejpozděj i do tří pracovních dnů, j i nak se má za to, že s uvedeným záp i sem souhlasí.

25. Zhotov i tel je pov inen v rámc i reali zace DÍLA umožn i t výkon techn i ckého dozoru objednatele, výkon 
autorského dozoru projektanta a zavazuje se ke spoluprác i s koord inátorem bezpečnost i a ochrany zdraví př i 
prác i (dále jen BOZP), kterého v případě potřeby zaj i stí objednatel.

26. Zhotovitel se zavazuje pravidelně 1 x týdně svolávat kontrolní dny, na které bude pozván zplnomocněný 
zástupce objednatele. V případě porušení této pov i nnost i je zhotov i tel pov i nen objednatel i uhrad i t smluvní 
pokutu ve výš i 50.000,-- Kč za každé jednotl i vé porušení této pov innost i.

27. Termíny konání kontrolních dnů budou předem dohodnuty s techn ickým dozorem objednatele. O průběhu 
kontrolního dne bude uč i něn záp i s do stavebního deníku.

28. V případě, že má být dílčí část zhotoveného DÍLA zakryta nebo má být j inak znemožněn přístup k ní, je 
zhotov itel pov i nen vyzvat objednatele mi n imálně 2 dny předem k převzetí, aby mohl prověř i t, zda zakrývaná 
část byla provedena řádně. Nedostaví-li se objednatel ke kontrole a nepožádá-l i o j i ný termín provedení 
kontroly, může zhotov i tel pokračovat v provádění DÍLA. Bude-li v takovém případě objednatel dodatečně 
požadovat odkrytí prací, je zhotov itel pov i nen je provést na náklady objednatele. Bude-li zj i štěno, že práce 
nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, nápravou chybného stavu a 
následným zakrytím zhotovitel. Poruší-l i zhotovitel svou povi nnost vyzvat objednatele ke kontrole těchto 
dílčích částí alespoň 2 dny předem, je pov inen na výzvu objednatele zakryté část i DÍLA na své náklady odkrýt 
č i na své náklady j i ným vhodným způsobem zaj i st it objednateli přístup k předmětné část i DÍLA.

29. Seznam prací a konstrukcí, které podléhají kontrole, bude dohodnut př i zahájení prací záp i sem do stavebního 
deníku.

30. Zhotovitel je povi nen vykl i d it místo plnění do 5 kalendářních dnů po dokončení DÍLA, pokud nebude 
dohodnuto s objednatelem j inak, a protokolárně jej předá objednatel i . Po uplynutí této lhůty může zhotov itel 
na místě plnění ponechat pouze nástroje a zařízení, případně mater i ál potřebný k odstranění případných vad 
a nedodělků. V případě prodlení se splněním této pov i nnost i je zhotov itel pov inen uhrad it objednatel i 
smluvní pokutu ve výš i 0,05 % ze sjednané ceny DÍLA bez DPH za každý započatý den prodlení.



31. K záměnám materi álů a výrobků oproti poskytnutým podkladům je vždy třeba předchozího písemného 
souhlasu objednatele. Za porušení této pov innost i je zhotov itel pov inen uhrad i t objednatel i smluvní pokutu 
ve výš i 5.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení této pov innost i .

32. Zhotov i tel se zavazuje respektovat předp i sy týkající se bezpečnost i práce a techn i ckých zařízení, zejména 
zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zaj i štění bezpečnost i a ochrany zdraví př i č innost i nebo poskytování služeb 
mi mo pracovněprávní vztahy (zákon o zaj i štění dalších bezpečnostních podmínek bezpečnost i a ochrany 
zdraví při práci ), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bl i žších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 
prác i na pracov i štích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bli žších 
mi n imálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staven ištích. Zhotovitel přejímá 
v plném rozsahu odpovědnost za řízení postupu prací, za bezpečnost a ochranu zdraví osob v prostoru místa 
plnění, požární ochrany a za zachování pořádku v místě plnění. V případě porušení takové pov innost i je 
objednatel oprávněn uplatn i t vůč i zhotov iteli smluvní pokutu ve výš i 5.000,-- Kč za každý jednotlivý zj i štěný 
případ.

33. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru provádění prací, 
které se zde nacházejí oprávněně a zabezpečí jej ich vybavení ochrannými pracovními pomůckami, a bude 
udržovat veškerá nezbytná soc i ální a hyg i en i cká zařízení v souladu se závaznými právními předp i sy. 
Zhotov itel je povi nen udržovat místo plnění trvale v dobrém stavu a zaj i stit bezpečnost práce a provozu a 
opatření k maximálnímu omezení prašnosti, hluku, podle platných právních předpisů a norem 
bezpečnostních, hyg i en i ckých, požárních a ekolog i ckých. Zhotov itel je dále pov inen pouč i t všechny osoby 
podílející se na plnění předmětu této smlouvy o bezpečnost i práce a ochraně zdraví na pracov i št i . O tomto 
školení bude proveden písemný záznam. Za každý zj i štěný případ porušení pov i nnost i v oblast i bezpečnost i 
práce a ochrany zdraví, ochrany ž ivotního prostředí stanovených závaznými předp isy je zhotovitel 
povi nen objednatel i zaplat i t smluvní pokutu ve výš i 5.000,- Kč a dále uhrad it veškeré sankce, které by byly 
v důsledku porušení těchto pov inností vyměřeny příslušnými orgány.

34. Zhotovitel je povi nen zaj ist it, že jím poskytované plnění dle této smlouvy, odpovídá všem požadavkům 
vyplývajícím z platných a úč inných právních předp i sů č i příslušných norem, které se na dané plnění vztahují. 
Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu smlouvy bude dbát o dodržování důstojných pracovních 
podmínek osob, které se na jejím plnění budou podílet, a ve vztahu k zaměstnancům bude zaj i štěno důsledné 
dodržování pracovněprávních předp i sů, a to zejména, n ikol iv však výlučně, předp isů upravujících mzdy 
zaměstnanců (včetně odpovídající odměny za případnou prác i přesčas, prác i ve svátek atp.), pracovní dobu, 
dobu odpoč i nku mez i směnami, bezpečnost práce apod. Zhotovitel se zavazuje v souvi slost i s touto 
povi nností za účelem kontroly na výzvu objednatele předlož it (či zaj i stit předložení) příslušných dokladů 
(zejména, n i koli však výlučně, pracovněprávních smluv), a to bez zbytečného odkladu od doručení výzvy, 
nejpozděj i však do 2 pracovních dnů. Totožné musí být zaj i štěno ze strany příp. poddodavatelů.

35. Zhotov i tel je oprávněn najmout s i na své vlastní náklady poddodavatele, pro účely provedení některé část i 
předmětu plnění dle této smlouvy za předpokladu, že nedojde k porušení závazných předp i sů, a že v takovém 
případě bude zhotovitel odpovědný objednatel i za jakoukoli takto prováděnou část svých povinností 
vyplývajících z této smlouvy, jako kdyby je poskytoval zhotovitel sám. Zhotovitel je také odpovědný za 
koord i nac i poddodavatelů.

36. Zhotovitel předlož il objednateli před podp isem smlouvy seznam poddodavatelů, kterým zamýšlí zadat 
provedení jakékol i část i předmětu plnění smlouvy a který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. V průběhu plnění 
smlouvy je zhotovitel oprávněn změn it poddodavatele, jen ve výj i mečných případech a na základě 
předchozího souhlasu objednatele, a to za subjekt, který splňuje kvalifi kac i mi n i málně ve stejném rozsahu. 
Zhotov i tel je pov inen získat souhlas objednatele s novým poddodavatelem alespoň pět (5) pracovních dnů 
předtím, než jej k provedení příslušné část i předmětu plnění smlouvy použ ije. Součástí oznámení bude vždy 
název/jméno poddodavatele pro jednotlivé části předmětu plnění smlouvy, uvedení části plnění smlouvy, 
kterou má daný poddodavatel provést a kop i e příslušných platných oprávnění, koncesí, atestů, cert ifi kátů a 
l i cencí, jež jsou nezbytné pro provedení takové jednotlivé část i předmětu smlouvy poddodavatelem. 
Objednatel je oprávněn do pěti (5) pracovních dnů od přijetí příslušného oznámení zamítnout účast 
konkrétního poddodavatele na provádění DÍLA, př i čemž objednatel nebude souhlas bezdůvodně zdržovat an i 
odpírat. Nevyjádří-l i se objednatel do pět i (5) pracovních dnů od př ijetí příslušného oznámení, platí, že použ ití 
tohoto poddodavatele odsouhlas il.



37. Zhotov i tel je pov inen zaj i st i t na vlastní náklady vypracování dokumentace skutečného provedení stavby, a to 
3x v li st inné podobě a 1 x na CD ve formátu .pdf.

38. Zhotov i tel prohlašuje, že má k datu podp i su této smlouvy uzavřenou poj i stnou smlouvu, jejímž předmětem je 
poji štění odpovědnost i za škodu způsobenou zhotov itelem objednateli č i třetí osobě vsouv i slost i s výkonem 
jeho č i nnost i ve výš i nejméně 20 mi l i ónů Kč (pět mi l i ónu Kč) a jejíž kop i e nebo kop i e poj i stného cert ifi kátu 
byla předána objednatel i před podp i sem této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu provádění 
DÍLA a po dobu záruky bude poj i štěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení poj i stného plnění 
pod částku uvedenou v předchozí větě. Stejné podmínky je zhotov itel pov inen zaj i st i t u svých případných 
poddodavatelů.

39. Při porušení jakékol iv shora uvedené povinnost i, je zhotovitel povi nen objednateli uhrad it jednorázovou 
smluvní pokutu ve výš i 20.000,-- Kč. V tomto případně je dále objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoup it.

40. Doklad o poj i štění je zhotov itel pov i nen dolož it na požádání objednatel i kdykol i v v průběhu provádění DÍLA. 
Poruší-l i tuto pov i nnost, je pov i nen objednateli uhrad it jednorázovou smluvní pokutu ve výš i 20.000,-- Kč.

41. Zhotovitel je povinen při pravit a dolož it u přejímacího řízení DÍLA všechny předepsané doklady dle 
stavebního zákona a souv i sejících právních předp i sů, bez těchto dokladů nelze považovat DÍLO za dokončené 
a schopné předání (např. prohlášení o shodě použ itých mater i álů, o ekolog i cké l i kv i dac i odpadu, doklady o 
provedených předepsaných zkouškách s vyhovujícím výsledkem).

42. V případě, že pro zhotovení DÍLA budou působ i t zaměstnanc i j iné společnost i (poddodavatel), musí zhotov itel 
při podp i su smlouvy tuto skutečnost prokazatelně písemně oznámit zástupci objednatele (ve věcech 
techn i ckých) pro účel zaj i štění koord i nátora BOZP. V případě porušení této pov i nnost i je zhotov itel pov inen 
uhrad it objednatel i smluvní pokutu ve výš i 200.000,-- Kč.

IV. Součinnost ob i ednatele

1. Objednatel předá místo provádění prací (staven i ště) zhotoviteli v rozsahu obecné zvyklosti . O předání a 
převzetí místa plnění (staven i ště) sepíší obě smluvní strany protokol.

2. V rámc i předání a převzetí místa plnění objednatel předá zhotov iteli příslušnou projektovou dokumentac i, 
vypracovanou v souladu s vyhláškou č. 169/2016 Sb., ve 2 1 i štěných paré.

3. Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané příslušné projektové dokumentace zhotov itel i .
4. Pokud zhotovitel upozorní na nevhodnou povahu věcí přebíraných od objednatele, nebo na nevhodnou 

povahu pokynů nebo podkladů předaných objednatelem, je objednatel povi nen vznesené připomínky 
bezodkladně zváž i t a vydat písemné rozhodnutí v takové lhůtě, aby nebyl ohrožen plynulý průběh prací. 
Totéž platí, zj i stí-li se skryté překážky bránící provádění stavby dohodnutým způsobem, které nebyly patrny z 
předané dokumentace.

5. Objednatel se zavazuje prav i delně se účastn it kontrolních dnů a na tyto dny vysílat svého zplnomocněného 
zástupce. Zplnomocněný zástupce je oprávněn vykonávat techn i cký dozor nad prováděným DÍLEM a 
jménem objednatele uzavírat se zhotovitelem nezbytné dohody o řešení sporných otázek spojených 
s reali zací DÍLA.

6. Objednatel je pov inen dostav it se na vyzvání k provedení i nspekce u vybraných kontrol nebo zkoušek.
7. Objednatel je pov inen sledovat obsah stavebního deníku a k záp i sům př ipojovat své stanov i sko.
8. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povi nen se k záp i sům ve stavebním deníku uči něným 

zhotov itelem vyjadřovat nejpozděj i do tří pracovních dnů. V případě záznamu ve stavebním deníku 
vyžadujícím stanov i sko objednatele, případně projektanta, může zhotov i tel pokračovat v č  innost i vztahující 
se k záznamu po obdržení takového vyjádření. Neobdrží-l i jej do 3 pracovních dní po prokazatelném 
doručení předmětného záznamu zástupc i objednatele, je pov inen v DÍLE pokračovat v souladu s touto 
smlouvou a dosavadních pokynů objednatele.

9. Objednatel vykonává na stavbě občasný techn i cký dozor a v jeho průběhu sleduje zejména, zda práce jsou 
prováděny v souladu se smlouvou a podle zadávací dokumentace, techn ických norem a j i ných právních 
předp i sů, jakož i rozhodnutí veřejnoprávních orgánů. Na nedostatky zj i štěné v průběhu prací neprodleně 
upozorní záp i sem do stavebního deníku. Techn i cký dozor u téže stavby nesmí provádět zhotov itel an i osoba 
s ním propojená.

10. Techn ický dozor objednatele není oprávněn zasahovat do či nnost i zhotovitele, je však oprávněn vydat 
pracovníkům zhotovitele příkaz přeruš it práce na dobu nezbytně nutnou, pokud odpovědný zástupce



zhotovitele není dosažitelný, a je-li ohrožena bezpečnost prováděné stavby, život nebo zdraví pracujících na 
stavbě, nebo zhotovitel provádí DÍLO vadně či v rozporu s požadavky a potřebami objednatele. Další postup 
bude upřesněn na základě jednání smluvních stran a pokynů objednatele.

11. Objednatel je oprávněn na základě skutečností dodatečně zjištěných v průběhu prací upřesnit obsah a 
způsob provedení prací.

12. Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn kontrolovat provádění DÍLA. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel provádí DÍLO v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby 
zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a DÍLO prováděl řádným způsobem. Jestliže zhotovitel 
tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu ktom u poskytnuté a postup zhotovitele by vedl nepochybně 
k porušení smlouvy, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

13. Objednatel k přejímacímu řízení DÍLA může přizvat osobu vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, případně autorského dozoru projektanta.

14. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že aplikace ustanovení § 2591 a § 2595 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, se vylučuje.

V. Předání a převzetí DÍLA

1. DÍLO se považuje za provedené jeho dokončením bez vad a nedodělků v rozsahu sjednaném touto smlouvou 
a protokolárním předáním objednateli v dohodnutém čase, místě a kvalitě.
V případě, že má DÍLO nedodělky, vady, a to i vady nebránící užívání, je objednatel oprávněn DÍLO nepřevzít 
a zhotovitel je v takovém případě v prodlení s plněním předmětu DÍLA.

2. K zahájení přejímacího řízení DÍLA zhotovitel písemně vyzve oprávněného zástupce objednatele pro předání 
a převzetí DÍLA nejméně 5 pracovních dnů před zahájením přejímky. Oprávněnými zástupci pro předání a 
převzetí DÍLA jsou :

za objednatele : -  technik odd. investic a technické správy MmP,
Ing. Jan Dvořáček -  vedoucí odd. investic a technické správy MmP

za zhotovitele : -  člen správní rady

3. Objednatel je oprávněn k přejímacímu řízení DÍLA přizvat osoby vykonávající funkci technického dozoru 
stavebníka, případně autorského dozoru projektanta.

4. Zhotovitel je povinen připravit k přejímacímu řízení DÍLA zejména tyto doklady v jednom vyhotovení (pokud
není níže uvedeno jinak):
- dokumentaci skutečného provedení DÍLA a formou a obsahově odpovídající dokumentaci pro provedení 

stavby se zakreslením všech provedených úprav a změn v 3 výtiscích a 1 x v digitální podobě, (ve formátu 
■ pdf);

- doklady o kvalitě a původu použitých materiálů;
- osvědčení o zkouškách použitých materiálů a technologií;
- prohlášení o shodě;
- záruční listy;
- kopie dokladů o nezávadné likvidaci odpadů v souladu se zák. č. 541/2020 Sb., o odpadech;
- originál stavebního deníku;
- doklady o předepsaných zkouškách a revizích, pokud jsou zkoušky a revize součástí předmětu DÍLA;
- případné další doklady požadované objednatelem, případně další dokumentace potřebné pro zajištění 

řádného užívání DÍLA.
5. O předání a převzetí DÍLA bude vyhotoven písemný protokol, a to protokol o předání a převzetí. Protokol 

vyhotoví vždy oprávnění zástupci obou smluvních stran a bude zejména obsahovat:
- popis zhotovovaného DÍLA;
- soupis dokladů, jež zhotovitel předává objednateli s dokončeným DÍLEM;
- seznam případných vad a nedodělků, jež váznou na předávaném DÍLU, spolu se stanoveným termínem, ve 

kterém bude zhotovitel povinen vady odstranit;
- seznam plateb na uhrazení ceny za zhotovení DÍLA, vč. těch jež dosud objednatel zhotoviteli neprovedl.



6. Podepíše-l i smluvní strana protokol o předání DÍLA, př i čemž se jasným a zřetelným způsobem nesouhlasně 
nevyjádří ke konkrétním záp isům anebo bodům protokolu o předání DÍLA, platí, že s celým obsahem 
protokolu o předání DÍLA souhlasí. Podepsání protokolu nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za případné 
opravy nebo doplnění konstrukcí, provedených nebo nedodaných v rozporu s normovými požadavky 
platných norem a předp i sů.

7. Objednatel není pov i nen převzít nedokončené DÍLO.

Oddíl III.
Vlastnictví k DÍLU, vady a záruky

I. Vlastnické právo k DÍLU a nebezpečí škody

1. Vlastn i ctví k částem DÍLA, u n i chž z povahy věc i vyplývá, že k řádnému provedení DÍLA je nezbytné jej i ch 
zabudování, přechází na objednatele zabudováním a k ostatním částem DÍLA okamž ikem podp i su 
předávacího protokolu. Nebezpečí škody po celou dobu zhotovování DÍLA nese zhotov itel až do předání DÍLA 
a vykl i zeného staven i ště objednateli, a to i těch jeho částí, které se v průběhu realizace stávají majetkem 
objednatele.

2. Zhotovitel je povinen na vlastní náklady zabezpečit ochranu zhotovovaného DÍLA a veškerého materi álu 
dovezeného na místo plnění pro real i zac i prací prot i povětrnostním vl ivům, poškození a odc i zení.

II. Záruční doba

1. Zhotov i tel poskytuje za bezvadnou jakost DÍLA záruku v délce 60 měsíců ode dne předání a převzetí DÍLA č i 
v případě, že bylo DÍLO převzato s vadami a nedodělky, ode dne odstranění vad a nedodělků. Po dobu záruky 
odpovídá zhotov itel za vady, které objednatel zj i st il a které včas oznámil.

2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou objednatel nemůže DÍLO užívat pro vady, za které zhotovitel 
odpovídá.

3. Záruční doba se prodlužuje o dobu trvání odstranění vady.
4. Objednatel je oprávněn vyzvat zhotovitele ke kontrole DÍLA před uplynutím záruční doby. Zhotovitel se 

zavazuje této kontroly zúčastn i t a případné zj i štěné závady odstran it v termínech stanovených objednatelem.
5. Zhotovitel se zavazuje po dobu záruční doby zaj išťovat bezplatné odstraňování objednatelem oprávněně 

reklamovaných vad, na jej i chž odstranění objednatel uplatní nárok, ve lhůtě stanovené objednatelem. 
Nebude-l i taková lhůta stanovena, je pov inen vady odstran i t ve lhůtě 10 kalendářních dnů, ode dne uplatnění 
reklamace.

III. Vady DÍLA

1. Zhotov i tel odpovídá za to, že předmět DÍLA má v době jeho předání objednatel i a bude mít po dobu běhu 
záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předp i sy, závaznými normami, případně 
vlastnosti obvyklé, dále za to, že DÍLO nemá právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá 
všem požadavkům sjednaným ve smlouvě.

2. Odpovědnost za vady DÍLA se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě a následně ustanoveními 
občanského zákoníku.

3. Pro uplatnění práva z odpovědnost i za vady DÍLA je nezbytná reklamace objednatele u zhotov itele nejpozděj i 
do konce doby, po kterou zhotov i tel odpovídá za vady DÍLA.

4. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, a to doručením zhotovitel i do datové schránky nebo 
doporučeným dop i sem. Objednatel je povi nen vady popsat, případně uvést, jak se projevují, sděl it, jaký 
nárok z odpovědnost i za vady uplatňuje, a stanov i t lhůtu pro jej i ch odstranění, neuplatní-li j iný nárok.

5. V případě, že objednatel uplatní v reklamační lhůtě nárok z odpovědnost i za vady v podobě požadavku na 
odstranění vady, je zhotovitel povinen vadu odstran it ve lhůtě stanovené objednatelem. Nebude-li taková 
lhůta stanovena, je zhotovitel povi nen vady odstran it ve lhůtě 10 kalendářních dnů, ode dne uplatnění 
reklamace.



6. Zhotov i tel se zavazuje zaslat objednatel i své vyjádření do 3 pracovních dnů po jejím obdržení. V případě, že 
tak neuč i ní, se má za to, že reklamac i bez výhrad uznává.

7. V případě, že zhotov itel neodstraní vadu ve stanovené lhůtě, je objednatel oprávněn vadu odstran it sám 
nebo prostředn i ctvím j iné právn i cké nebo fyz i cké osoby na náklady zhotov itele.

8. Zhotovitel se zavazuje odstran it vady na své náklady tak, aby objednatel i nevzn ikly žádné vícenáklady, v 
opačném případě tyto hradí zhotov i tel.

9. O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který vystaví 
zhotov itel, musí být mi mo j i né uvedeno: jména zástupců obou smluvních stran, číslo smlouvy o dílo, datum 
uplatnění a č.j. reklamace, pop i s a rozsah vady a způsob jejího odstranění, datum zahájení a ukončení 
odstranění vady, celková doba trvání vady (doba od zj i štění do odstranění vady) a vyjádření, zda vada brán i la 
užívání DÍLA k účelu, ke kterému bylo určeno.

10. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby dodat objednateli veškeré nové, případně opravené doklady 
vztahující se k opravené, případně vyměněné část i DÍLA (atesty, cert i fikáty apod.) potřebné k jeho užívání, a 
to v termínu stanoveném pro odstranění předmětné vady. V případě porušení této pov i nnost i není 
objednatel pov i nen předmět odstranění vady převzít, a zhotov i tel je tak v prodlení s plněním odstranění vad 
a je pov i nen uhrad it smluvní pokutu podle odd. IV. čl. II. odst. 2 této smlouvy.

11. Reklamaci lze uplatn it nejpozděj i do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná 
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

12. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou man i pulací nebo mechan i ckým poškozením př i 
č innost i nesouv i sející s č i nností zhotov itele.

13. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou zhotovitel odpovídá, dokud není zhotovitelem prokázán 
opak.

Oddíl IV.
I. Bankovní záruka

1. K zaj i štění svých závazků podle této smlouvy, zejména k zaj i štění sankcí, na jej i chž úhradu vzn ikne objednatel i 
nárok v důsledku porušení pov innost i zhotov i tele provést a předat DÍLO řádně a včas, č i jakýchkoli j i ných 
nároků objednatele vůč i zhotov itel i svýj imkou těch, které jsou uvedeny v odst. 4 tohoto čl. smlouvy, 
poskytne zhotovitel objednateli neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku splatnou na první 
požádání (dále jen „Bankovní záruka č. 1"). Bankovní záruka č. 1 bude zhotovitelem obj ednateli doručena 
do datové schránky obj ednatele (ID datové schránky: ukzbx4z) v elektronické podobě (tj . originální 
soubor poskytnutý bankou včetně elektronického podpisu nebo v autorizované konverzi originálu 
listinného dokladu v elektronické podobě) ve lhůtě do 15-ti kalendářních dní od nabytí účinnosti této 
smlouvy, pokud bankovní záruka nebyla zhotov itelem objednatel i předložena ve lhůtě dle § 124 zákona č. 
134/2O16 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předp i sů.
V případě porušení této povinnost i je povi nen zhotovitel objednateli uhrad it smluvní pokutu ve výš i O,7% 
z hodnoty Bankovní záruky č. 1 (tj. z hodnoty „Výše zaj ištění č. 1") za každý započatý den prodlení s 
předložením bankovní záruky. Nebude-li objednatel i bankovní záruka předložena do 20 dnů od nabytí 
úč i nnost i této smlouvy, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoup i t.

2. Zhotov i tel je pov i nen zaj i st i t, aby Bankovní záruka č. 1 byla platná a úč i nná po celou dobu provádění DÍLA, tj. 
do jeho předání a převzetí bez vad a nedodělků dle odd. II. čl. V. této smlouvy. V případě, je-li DÍLO převzato 
objednatelem s vadami a nedodělky, zaj i stí zhotov itel prodloužení platnost i Bankovní záruky č. 1 tak, aby byla 
platná a úč i nná až do odstranění všech vad a/nebo nedodělků uvedených v protokolu o předání a převzetí 
DÍLA nebo řádného uspokojení j i ného zákonného č i smluvního nároku uplatněného objednatelem z t  i tulu 
odpovědnost i zhotovitele za vady DÍLA, nebude-li mez i smluvními stranam i písemně dohodnuto j inak 
(„Období platnosti Bankovní záruky č. 1"). V případě porušení těchto pov inností je zhotov i tel pov inen 
objednatel i uhrad i t smluvní pokutu ve výš i 1.000,-- Kč za každý započatý den prodlení splněním tohoto 
závazku.

3. Kdykoli během Období platnost i Bankovní záruky č. 1 bude Bankovní záruka č. 1 vždy č i n it 5% ze sjednané 
ceny DÍLA bez DPH („Výše zajištění č. 1"). Zhotovitel je povinen zaj ist it, aby byla Bankovní záruka č. 1 
upravována tak, aby její hodnota n ikdy během Období platnost i Bankovní záruky č. 1 neklesla pod Výš i 
zaj i štění č. 1. Objednatel je povinen zhotovitel i písemně oznámit, že u příslušné banky uplatn il nárok na 
čerpání peněžních prostředků z Bankovní záruky č. 1, a to do 5-t i pracovních dní ode dne odeslání, resp. 
uplatnění nároku u příslušné banky. Pokud hodnota Bankovní záruky č. 1 klesne pod Výš i zaj i štění č. 1, je



zhotov itel do 10-t i pracovních dní ode dne, kdy taková skutečnost nastala, pov i nen dopln it Bankovní záruku 
č. 1 tak, aby dosahovala Výše zaj i štění č. 1, a zároveň objednateli předlož i t doklad o doplnění Bankovní záruky 
č. 1 do Výše zaj i štění č. 1 v elektron i cké podobě (tj. or ig inální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektron i ckého podp i su nebo v autor i zované konverz i or ig inálu li st inného dokladu v elektron i cké podobě).
V případě porušení této pov innost i je zhotov i tel pov inen objednatel i uhrad it smluvní pokutu ve výš i 1.000,-- 
Kč za každý započatý den prodlení s plněním tohoto závazku.

4. K zaj i štění svých závazků podle této smlouvy, resp. kzaj i štění řádného odstranění vad uplatněných 
objednatelem vůč i zhotovi teli z t  itulu odpovědnost i za vady DÍLA v záruční době dle odd. III. čl. II. této 
smlouvy, poskytne zhotovitel objednatel i neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku splatnou na 
první požádání (dále jen „Bankovní záruka č. 2"; Bankovní záruka č. 1 a Bankovní záruka č. 2 potom společně 
jen jako „Bankovní záruka"). Bankovní záruka č. 2 bude zhotovitelem obj ednateli doručena do datové 
schránky obj ednatele (ID datové schránky: ukzbx4z) v elektronické podobě (tj . originální soubor 
poskytnutý bankou včetně elektronického podpisu nebo v autorizované konverzi originálu listinného 
dokladu v elektronické podobě) v den podpisu protokolu o předání a převzetí DÍLA dle oddílu č. II čl. V. této 
smlouvy. V případě, je-l i DÍLO převzato objednatelem s vadami a nedodělky, je zhotov itel pov i nen doruč it 
Bankovní záruku č. 2 v den podp i su protokolu o odstranění všech vad a/nebo nedodělků uvedených 
v protokolu o předání a převzetí DÍLA, nebude-l i mez i smluvními stranami písemně dohodnuto j inak.
V případě porušení této pov i nnost i je pov i nen zhotov i tel objednatel i uhrad it smluvní pokutu ve výš i 0,7% z 
hodnoty Bankovní záruky č. 2 (tj. z hodnoty „Výše zaj ištění č. 2") za každý započatý den prodlení s 
předložením Bankovní záruky č. 2.

5. Zhotov i tel je pov i nen zaj i st it, aby Bankovní záruka č. 2 byla platná a úč i nná po celou délku záruční doby, tj. 60 
měsíců („Období platnosti Bankovní záruky č. 2") dle odd. III. čl. II. této smlouvy. V případě porušení těchto 
pov inností je zhotov itel pov inen objednatel i uhrad it smluvní pokutu ve výš i 1.000,--Kč za každý započatý den 
prodlení s plněním tohoto závazku.

6. Kdykol i během Období platnost i Bankovní záruky č. 2 bude Bankovní záruka č. 2 vždy č i n it 5% ze sj ednané 
ceny díla bez DPH („Výše zajištění č. 2"). Zhotovitel je povi nen zaj istit, aby byla Bankovní záruka č. 2 
upravována tak, aby její hodnota n ikdy během Období platnost i Bankovní záruky č. 2 neklesla pod Výš i 
zaj i štění č. 2. Objednatel je povinen zhotovitel i písemně oznámit, že u příslušné banky uplatn il nárok na 
čerpání peněžních prostředků z Bankovní záruky č. 2, a to do 5-t i pracovních dní ode dne odeslání, resp. 
uplatnění nároku u příslušné banky. Pokud hodnota Bankovní záruky č. 2 klesne pod Výš i zaj i štění č. 2, je 
zhotov itel do 10-t i pracovních dní ode dne, kdy taková skutečnost nastala, pov i nen dopln it Bankovní záruku 
č. 2 tak, aby dosahovala Výše zaj i štění č. 2, a zároveň objednateli předlož i t doklad o doplnění Bankovní záruky 
č. 2 do Výše zaj i štění č. 2 v elektron i cké podobě (tj. or ig inální soubor poskytnutý bankou včetně 
elektron i ckého podp i su nebo v autor i zované konverz i or ig inálu li st inného dokladu v elektron i cké podobě).
V případě porušení této pov innost i je zhotov i tel pov inen objednatel i uhrad it smluvní pokutu ve výš i 1.000,-- 
Kč za každý započatý den prodlení s plněním tohoto závazku.

7. Bankovní zárukou budou zaj i štěny veškeré nároky objednatele vůči zhotoviteli, které vzn iknou na základě 
porušení smlouvy zhotovitelem (včetně veškerých úroků z prodlení a veškerých smluvních pokut a náhrad 
škod, které může objednatel od zhotov itele požadovat v souv i slost i s touto smlouvou) a to za podmínky, že 
zhotov itel řádně a včas nespln il některou z pov i nností vyplývajících pro zhotov i tele z této smlouvy a právních 
předp i sů (dále jen „Zaj ištěné povinnosti"). Objednatel je oprávněn čerpat peněžní prostředky z Bankovní 
záruky za předpokladu, že zhotov i tel řádně a včas nesplní jakoukoli Zaj i štěnou pov innost.

8. Porušení ujednání tohoto článku smlouvy zhotov i telem se považuje za podstatné porušení této smlouvy.
9. Zhotov i tel, po ukončení Období platnost i Bankovní záruky č. 1, resp. Období platnost i Bankovní záruky č. 2 

vyplývající z této smlouvy, doručí zástupc i objednatele ve věcech techn i ckých písemnou žádost o vrácení 
ori g i nálu Bankovní záruky, popř. bude tato žádost doručena bankou.

10. Veškeré náklady spojené se zřízením a obstaráváním Bankovní záruky jsou zahrnuty v ceně DÍLA.

II. Sankce

1. Pro případ prodlení zhotov itele se splněním pov innost i dokonč it DÍLO a sjeho řádným protokolárním 
odevzdáním v dohodnutém termínu objednateli, uvedeném v oddíle I. článku II. odst. 1. této Smlouvy, má 
objednatel vůč i zhotov itel i nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výš i 0,2% z celkové ceny DÍLA bez DPH za



každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu má objednatel právo započítat na 
částku uvedenou v konečné faktuře.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním případných vad dle oddílu II. čl. V. odst. 5. této smlouvy ve 
stanoveném termínu, je zhotovitel povi nen uhrad it objednatel i smluvní pokutu ve výš i 500,-- Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení a každou jednotl ivou reklamovanou vadu.

3. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokuty prot i platbám za plnění zhotov itele a zhotov i tel s tímto bez 
výhrad souhlasí.

4. Objednatel se zavazuje pro případ prodlení s placením daňového dokladu zaplat it zhotov i teli smluvní pokutu 
ve výš i 0,2 % z dlužné částky bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení po termínu splatnost i .

5. V případě prodlení zhotov itele s odstraňováním reklamačních závad v termínech dle oddílu III. čl. II. odst. 5 a 
dle oddílu III. čl. III. odst. 5 a odst. 10 této smlouvy, je zhotov itel pov inen uhrad i t objednatel i smluvní pokutu 
ve výš i 500,- Kč za každou reklamovanou vadu a každý i započatý kalendářní den prodlení.

6. Zaplacením smluvní pokuty nezan iká nárok poškozené strany na náhradu způsobené škody, a to v plném 
rozsahu.

III. Odstoupení od Smlouvy

1. Objednatel a zhotov itel jsou oprávněn i odstoup i t od smlouvy z těchto důvodů:
a) podstatného porušení smluvních pov inností druhou smluvní stranou, v případech stanovených touto 

smlouvou a v případě, je-l i v insolvenčním řízení příslušným soudem pravomocně rozhodnuto o úpadku 
zhotov itele nebo je-li insolvenční návrh ve věc i zhotov i tele v postavení dlužníka zamítnut pro nedostatek 
majetku. Za podstatné porušení smluvních pov i nností se považuje neplnění sjednaných termínů a dalších 
rozhodujících závazků vyplývajících z této smlouvy;

b) neprovádí-l i zhotovitel DÍLO řádně kval itně nebo j i nak porušuje smluvní povi nnosti, je objednatel 
oprávněn odstoup i t od této smlouvy v případě, že zhotov i tel nesplní své pov i nnost i vyplývající ze smlouvy 
an i v dodatečně př i měřené lhůtě, která mu ktom u byla poskytnuta, př i čemž však tato lhůta nesmí být 
kratší než 14 kalendářních dnů.

2. Odstoupení od smlouvy musí být uč iněno písemně a doručeno prokazatelně druhé smluvní straně. Úči nky 
odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení. Vzájemné nároky účastníků této 
smlouvy se v případě ukončení platnost i této smlouvy některým ze způsobů uvedených v odst. 1. tohoto 
článku smlouvy budou říd i t příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. V tomto případě bude 
provedeno vyúčtování provedených prací a zabudovaných mater i álů.

3. Dojde-li k úč innému odstoupení od smlouvy, je objednatel povinen uhrad it zhotoviteli pouze to, o co se 
prováděním DÍLA obohat il. Nedojde-li k dohodě o hodnotě tohoto obohacení, bude oceněno znaleckým 
posudkem na náklady zhotov itele.

4. Objednatel i budou uhrazeny zhotov i telem vícenáklady vzn i klé z t itulu přerušení prací z důvodů na straně 
zhotovitele a tím pádem nutnosti dokončení DÍLA j iným zhotovitelem a vl ivem nedodržení termínu 
dokončení DÍLA.

5. Zán ikem smlouvy nejsou dotčeny nároky účastníků na náhradu škody a j iné sankce, které za trvání smlouvy 
vzn i kly.

IV. Ustanovení závěrečná

1. Zhotov i tel je oprávněn změn i t poddodavatele, pomocí něhož v zadávacím řízení prokazoval kvalifi kac i, jen ve 
výj i mečných případech na základě předchozího souhlasu objednatele a za subjekt, který splňuje kvalifi kac i 
mi n imálně ve stejném rozsahu. Objednatel však nesmí tento souhlas bez závažného důvodu odepřít.

2. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran výslovně upraveny, platí ustanovení občanského zákoníku.
3. Smluvní strany s i sjednávají, že § 564 občanského zákoníku se nepouž ije, tzn. měn it nebo doplňovat text 

smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků v elektron i cké podobě opatřených elektron i ckým 
podp i sem obou smluvních stran. Za písemnou formu se pro tento účel nebude považovat výměna e
ma i lových č i j i ných elektron i ckých zpráv. Neplatnost smlouvy pro nedodržení formy lze namítnout kdykol i v, a 
to i když j i ž bylo započato s plněním.

4. Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoup it jakoukol i svou tvrzenou pohledávku za 
objednatelem třetí osobě.



5. Zhotovitel není oprávněn jednostranně započíst jakoukoli svou tvrzenou pohledávku za objednatelem na 
pohledávku objednatele za zhotovitelem.

6. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí i na případné právní nástupce obou smluvních stran.
7. Zhotovitel prohlašuje, že je plně způsobilý ke splnění všech závazků, které na sebe podpisem této smlouvy 

převezme.
8. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tato smlouva vyhotovena pouze v jednom elektronickém 
vyhotovení s platností originálu.

9. Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev smluvních 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v 
rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

lO.Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti 
dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v 
odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle 
shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních 
zvyklostí či praxe.

11.Smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a vážné vůle, že nebyla 
sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu doplňují zástupci obou smluvních 
stran elektronické podpisy.

12.Tuto smlouvu lze změnit nebo upřesnit pouze písemným ujednáním nazvaným „Dodatek ke smlouvě" 
v elektronické podobě a očíslovaným podle pořadových čísel, který bude potvrzen a odsouhlasen smluvními 
stranami a prohlášen za nedílnou součást této smlouvy.

13.Odpověď smluvní strany podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky.

14.Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy objednatel 
bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do 
registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění.

15.Smlouva nabývá platnosti dnem jejího elektronického podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá 
smlouva okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR v souladu se 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

16.Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení.

17.Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

Příloha č. 1: Cenová nabídka (oceněný položkový výkaz výměr)
Příloha č. 2: Seznam poddodavatelů

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb.. o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Schváleno usnesením Rady města Pardubice ze dne 6.9.2022 č. usnesení R/8604/2022

V Pardubicích V Říčanech

Za o b j^ j  jTéle Za zhotovitele

Ing. Martin Lnarvát 
primátor města člen správní rady



SOUHRNNÝ LIST STAVBY
Kód:

JKSO:

Místo:

O bjednate l:

Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova

Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice 1. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

CC-CZ:

Datum:

IČ:

DIČ:

22.11.2021

Zho tov ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. IČ: 9713662

DIČ: CZ09713662

P ro jektan t: Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim IČ: 26012847

DIČ: CZ26012847

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Náklady z rozpočtů 6 479 803,24
Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00

Cena bez DPH 6 479 803,24

DPH základní 21,00% ze 6 479 803 1 360 758,68

snížená 15,00% ze

Cena s DPH V CZK 7 840 561,92

Projektant

Datum a podpis: Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko

Objednavatel

Datum a podpis: Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko



REKAPITULACE OBJEKTU STAVBY
Kód:

Stavba:

Místo:

O bjednate l:

Zho tov ite l:

Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice

Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum: 22.11.2021

Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. P ro jektan t: Dulík Chrudim  s .r .o . , Tovární 1112, 537 01 Chrudim

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Zpracovatel:

Kód O b jekt Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1) Náklady z rozpočtů 6 479 803,24 7 840 561,92

S0.101 - KOMUNIKACE (CHODNÍK) 5 226 490,38 6 324 053,36
S0.301 - VODOVOD 35 387,73 42 819,15
S0.401 - Sdělovací kabel 12 663,82 15 323,22
S0.402 - Elektro 5 517,56 6 676,25
S0.403 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 594 711,00 719 600,31
S0.501 - PLYNOVOD 238 032,75 288 019,63
Vedlejší rozpočtové náklady 367 000,00 444 070,00

2) Ostatní náklady ze souhrnného listu 0,00 0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2) 6 479 803,24 7 840 561,92



kr yc í l is t  r o z p o č t u

Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: S0.101 - KOMUNIKACE (CHODNÍK)

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum: 22.11.2021

O bjed na te l: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

iČ: DIČ:

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. iČ: 9713662 DIČ: CZ09713662

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim IČ 26012847 DIČ: CZ26012847

Z pracova te l: iČ: DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 5 226 490,38

Cena bez DPH 5 226 490,38

DPH základní 21,00% ze 5 226 490,38 1 097 562,98

Cena s DPH v CZK 6 324 053,36

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova Pardubice
Objekt: SO.101 - KOMUNIKACE (CHODNÍK)

Místo: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lice  Jahnova Datum : 22.11.2021

O bjed na te l: S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o ., Tovární 1112, 537 01 Chrudim

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Zp racova te l: Ing. V la d im ír Dulík

|Kód - Popis Cena celkem  [CZK]|

S0.101 - KOMUNIKACE (CHODNÍK) 5 226 490,38
1 - Zemní práce 1 421 914,72
x1 - Mříže pro stromy 1 255 857,50
x2 - Stromy 275 635,94
x3 - Prokořenitelné buňky 1 015 798,92



5 - Komunikace pozemní 
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

802 418,99 
174 459,87 
161 621,02 
118 783,42



ROZPOČET
Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: S0.101 - KOMUNIKACE (CHODNÍK)

M ísto: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lic e  Jahnova Datum : 22.11.2021

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o ., Tovární 1112, 53 7 01 Chrudim

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice

Z h o to v ite l: ENViRONMENTAL BUILDING a.s. Z p racova te l:

PČ Ty
p

Kód Popis MJ M nožstv í
Cena H m otnost^ S u ť

je d n . ce lke m je d n . ce lke m je d n . ce lkem

S0.101 KOMUNIKACE (CHODNÍK) 5 226 490,38 574,871 405,793

- Zemní práce 1 421 914,72 112,329 405,793

1 K 113106111 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z mozaiky m2 397,43 117,30 46 618,54 0,00000 0,000 0,28100 111,678
2 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 150 mm m2 397,43 38,99 15 493,81 0,00000 0,000 0,24000 95,383
3 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 170 mm m2 397,43 38,99 15 493,81 0,00000 0,000 0,24000 95,383

textová část D. 1.1.1

výkresová část D. 1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č. 1-11 11x5,4x3,0 178,20

strom č.12 16,16 16,16

strom č.13 14,56 14,56

strom č.14 14,19 14,19

strom č.15 16,07 14,21

strom č.16 15,99 14,00

strom č.17 16,01 14,04

strom č.18 16,05 14,19

strom č.19 16,07 14,21

strom č.20 16,07 14,25

strom č.21 16,09 14,28

strom č.22 16,10 14,31

strom č.23 16,12 14,35

strom č.24 16,14 14,37

strom č.25 16,59 15,91

strom č.26 1x5,4x3,0 16,20

součet 397,43
4 K 113107142 Odstranění podkladu pl do 50 m2 živičných tl 100 mm m2 23,77 232,30 5 521,77 0,00000 0,000 0,18100 4,302
5 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 150 mm m2 23,77 38,99 926,67 0,00000 0,000 0,24000 5,705
6 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 160 mm m2 23,77 38,99 926,67 0,00000 0,000 0,24000 5,705

textová část D. 1.1.1



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č.12 16,16 0,04
strom č.13 14,56 1,64
strom č.14 14,19 2,01
strom č .1 5 16,07 1,99
strom č.16 15,99 2,20
strom č .1 7 16,01 2,16
strom č.18 16,05 2,01
strom č.19 16,07 1,99
strom č.20 16,07 1,95
strom č.21 16,09 1,92
strom č.22 16,10 1,89
strom č.23 16,12 1,85
strom č.24 16,14 1,83
strom č.25 16,59 0,29

součet 23,77součet 23,77

7 K 113154123
Frézování živičného krytu tl 50 mm pruh š 1 m pl do 500 m2 bez překážek v 
trase m2 109,02 118,45 12 913,42 0,00005 0,005 0,12800 13,955

v

dečet odst

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 12-15 27,78 27,78 
strom č. 16-25 105,01 105,01 
ranění asfaltu -23,77 -23,77

součet 109,02
8 | K |  1132031111Vytrhání obrub z dlažebních kostek | m | 75,50| 82,80| 6 251,40| 0,00000| 0,000| 0,11500| 8,683

v
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č.13 1,50 1,50 

strom č. 14-24 11x6,5 71,50 
strom č.25 2,50 2,50

součet 75,50
9 K 460030114 Kácení stromů listnatých průměru kmene přes 30 cm kus 18,00 420,90 7 576,20 0,00000 0,000 0,00000 0,000
10 K 460030122 Odstranění pařezů stromů průměru kmene přes 30 cm kus 18,00 899,30 16 187,40 0,00008 0,001 0,00000 0,000
11 162301401 Vodorovné přemístění větví stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 90,00 37,02 3 331,49 0,00000 0,000 0,00000 0,000
12 162301411 Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 5 km D kmene do 300 mm kus 18,00 362,25 6 520,50 0,00000 0,000 0,00000 0,000
13 162301422 Vodorovné přemístění pařezů do 5 km D do 500 mm kus 18,00 401,35 7 224,30 0,00000 0,000 0,00000 0,000
14 162301921 Příplatek k vodorovnému přemístění pařezů D 300 mm ZKD 5 km kus 90,00 20,52 1 847,07 0,00000 0,000 0,00000 0,000
15 Skládka pro PAŘEZY cca. 10,0km t 1,80 1 955,00 3 519,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

16
Odstraněné a rozebrání mříží u stávajících stromů včetně odvozu na skládku 
investora kus 26,00 1 265,00 32 890,00 0,00008 0,002 0,00000 0,000



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

| 17 | K | 1200011011Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení | m3 | 141,86 419,75| 59 544,06 | 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,000]
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 1 -26 26x4,4x2,0x(1,65-0,41) 283,71

součet 283,71 

třída 3 předpoklad 50% 141,86

18 K 130901121
Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdiva z betonu prostého ručně 
(betonové skruže) m3 26,00 6 532,00 169 832,00 0,00000 0,000 2,50000 65,000

v
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 1 -26 26 26,00

součet 26,00

19 K 131203102 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 3 m3 141,86 961,96 136 460,46 0,00000 0,000 0,00000 0,000

v
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 1 -26 26x4,4x2,0x(1,65-0,41) 283,71

součet 283,71 

třída 3 předpoklad 50% 141,86

20 K 131203109
Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 
3 m3 70,93 174,36 12 366,88 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

předpoklad 50% 70,93

21 K 131303102 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 4 m3 141,86 1 506,50 213 706,06 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

třída 4 předpoklad 50% 141,86

22 K 131303109
Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 
4 m3 70,93 138,00 9 788,06 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

předpoklad 50% 70,93
23 K 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 549,12 116,15 63 780,29 0,00000 0,000 0,00000 0,000
24 K 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m m2 549,12 38,18 20 965,40 0,00000 0,000 0,00000 0,000
25 K 151101401 Zřízení vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m2 549,12 141,45 77 673,02 0,00000 0,000 0,00000 0,000
26 K 151101411 Odstranění vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m2 549,12 32,20 17 681,66 0,00000 0,000 0,00000 0,000
27 K 151401501 Přepažování rozepření při pažení příložném hl do 4 m m2 549,12 15,30 8 398,79 0,00000 0,000 0,00000 0,000



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č. 1 -26 26x(2x(4,4+2,0)x1,65) 549,12
součet 549,12

28 K 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením svisle do v 3 m v hornině tř. 1 až 4 m3 62,92 715,70 45 031,88 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 

strom č. 1 -26 26x4,4x2,0x(1,65-1,0) 62,92
součet 62,92

29 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 167,23 188,97 31 601,32 0,00000 0,000 0,00000 0,000
30 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 167,23 385,14 64 408,17 0,00000 0,000 0,00000 0,000
31 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 167,23 28,28 4 729,60 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 

prokořenitelné buňky 26x3,6x1,2x1,0 
vrstva ŠD tl.240mm 26x4,4x2x0,24

112,32
54,91

součet 167,23

32 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 275,93 322,00 88 850,36 0,00000 0,000 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
přepočet 1,65xuložení 275,93

33 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 228,80 214,88 49 165,46 0,00000 0,000 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
prokořenitelné buňky 26x3,6x1,2x(1,65-0,41-0,24)

zásyp výkopkem 26x2x(1,65-0,41-0,24)x(2x0,4+3,6x0,4)
112,32
116,48

součet 228,80
34 DODÁVKA včetně dopravy substrátu pro alejové stromy m3 112,32 1 466,25 164 689,20 1,00000 112,320 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 

prokořenitelné buňky 26x3,6x1,2x(1,65-0,41-0,24) 112,32
součet

x 1  - M ř íž e  p ro  s t r o m y
112,32

1 2 5 5  8 5 7 ,5 0 8,840 0,000
35 MONTÁŽ - litinová paprsková mříž 1,5m do dlažby pro stromy ks 26,00 1 667,50 43 355,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
36 DODÁVKA - litinová paprsková mříž 1,5m do dlažby pro stromy ks 26,00 33  447,75 869 641,50 0,17000 4,420 0,00000 0,000

37 MONTÁŽ - ocelového chrániče kmene stromu typ Ječná ks 26,00 977,50 25 415,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
38 DODÁVKA - ocelového chrániče kmene stromu typ Ječná ks 26,00 11 833,50 30 7  671,00 0,17000 4,420 0,00000 0,000

39 Doprava litinových mříží na místo stavby kpl 1,00 9 775,00 9 775,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

x 2  - S t r o m y  2 7 5  6 3 5 , 9 4  0,016  0,000

40 184102114 Výsadba dřeviny s balem D do 0,5 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do ks 26,00 427,27 11 109,13 0,00000 0,000 0,00000 0,000
41 DODÁVKA - AKÁT Robinia Pseudoacacia Umbraculifera velikost 16/18 ks 26,00 9 727,50 252 915,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

42 184215133 Ukotvení kmene dřevin třemi kůly D do 0,1 m délky do 3 m ks 26,00 446,61 11 611,81 0,00060 0,016 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

x 3  - P r o k o ř e n it e ln é  b u ň k y  1 0 1 5  7 9 8 , 9 2  4,416 0,000

43 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 546,00 51,75 28 255,50 0,00010 0,055 0,00000 0,000
44 M prokořenitelné buňky - geotextilie 525cm  (spodní) m2 546,00 78,20 42  697,20 0,00090 0,491 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č.1-26 - spodní 26x5,25x2 273,00
strom č.1-26 - horní 26x5,25x2 273,00

součet 546,00
45 MONTÁŽ - prokořenitelné buňky ks 208,00 126,50 26 312,00 0,00708 1,473 0,00000 0,000
46 DODÁVKA - prokořenitelné buňky ks 208,00 2 971,22 618 012,99 0,00708 1,473 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č. 1 -26 26x8 208,00
součet 208,00

47 MONTÁŽ - hroty / hřeby ks 416,00 5,75 2 392,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
48 DODÁVKA - hroty / hřeby ks 416,00 6,90 2 870,40 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č.1-26 26x16 416,00
součet 416,00

49 MONTÁŽ - spony ks 624,00 5,75 3 588,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
50 DODÁVKA - spony ks 624,00 16,10 10 046,40 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č.1-26 26x24 624,00
součet 624,00

51 K 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 390,00 51,75 20 182,50 0,00010 0,039 0,00000 0,000
52 M Seotextílie výztužná 150cm (výztužná) m2 390,00 86,25 33  637,50 0,00090 0,351 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č. 1 -26 26x10x1,5 390,00



PC
T y
p

Kód Popis MJ M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

je d n . celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

součet 390,00
53 MONTÁŽ - protikořenové panely ks 156,00 74,75 11 661,00 0,00010 0,016 0,00000 0,000
54 M DODÁVKA - protikořenové panely výšky 60cm ks 156,00 377,20 58  843,20 0,00090 0,140 0,00000 0,000

v
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 1 -26 26x6 156,00

součet 156,00
55 k 213141111 Zřízení vrstvy z geotextilie v rovině nebo ve sklonu do 1:5 š do 3 m m2 378,32 51,75 19 578,06 0,00010 0,038 0,00000 0,000
56 M DODÁVKA - protikořenové fólie m2 378,32 267,22 101 094,67 0,00090 0,340 0,00000 0,000

v
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 1 -26 26x10x1,0 260,00 

strom č.1-6 6x(1,1+3,6+1,1)x(1,1+1,2+1,1) 118,32
součet 378,32

57 | | |Dodání prokořenového systému - dopravné | ks | 910,00 40,25| 36 627,50 0,00000 0 ,000 0,00000| 0,000

v
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 1 -26 26x35 910,00

8 0  2  4 1 8 , 9 9  422,098 0,000
součet 910,00  

5 - K o m u n ik a c e  p o z e m n í

58 | k | 564861115|Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 240 mm (pod prokořenitelné buňky) | m2 | 228,80 302,45| 69 200,561 0,45300 103,646 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
prokořenitelné buňky 26x4,4x2 228,80

59 k 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 397,43 195,50 77 697,57 0,27994 111,257 0,00000 0,000
60 k 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm m2 397,43 218,50 86 838,46 0,31628 125,699 0,00000 0,000

61 k 591412111
Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z 
kameniva m2 397,43 1 023,50 406 769,61 0,16703 66,383 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4

strom č.1-11 11x5,4x3,0 178,20
strom č.12 16,16 16,16
strom č.13 14,56 14,56
strom č.14 14,19 14,19
strom č.15 16,07 14,21
strom č.16 15,99 14,00
strom č.17 16,01 14,04
strom č.18 16,05 14,19
strom č.19 16,07 14,21



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

strom č.20 16,07 14,25
strom č.21 16,09 14,28
strom č.22 16,10 14,31
strom č.23 16,12 14,35
strom č.24 16,14 14,37
strom č.25 16,59 15,91
strom č.26 1x5,4x3,0 16,20

součet 397,43
61 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 23,77 195,50 4 647,04 0,27994 6,654 0,00000 0,000
62 K 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm m2 23,77 218,50 5 193,75 0,31628 7,518 0,00000 0,000
63 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 23,77 120,00 2 852,40 0,00601 0,143 0,00000 0,000

64 K 565135111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 50 mm š 
do 3 m m2 23,77 872,75 20 745,27 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D .1.2.4

strom č.12 16,16 0,04
strom č.13 14,56 1,64
strom č.14 14,19 2,01
strom č.15 16,07 1,99
strom č.16 15,99 2,20
strom č.17 16,01 2,16
strom č.18 16,05 2,01
strom č.19 16,07 1,99
strom č.20 16,07 1,95
strom č.21 16,09 1,92
strom č.22 16,10 1,89
strom č.23 16,12 1,85
strom č.24 16,14 1,83
strom č.25 16,59 0,29

součet 23,77
65 K 573111112 Postřik živičný infiltrační s posypem z asfaltu množství 1 kg/m2 m2 132,790 120,00 15 934,80 0,00601 0,798 0,00000 0,000

66 K 577144111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š do 3 m z 
nemodifikovaného asfaltu m2 132,790 847,50 112 539,53 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č. 12-15 27,78 27,78
strom č. 16-25 105,01 105,01

součet 132,79
9  - O s t a t n í k o n s t r u k c e  a  p r á c e ,  b o u r á n í 1 7 4  4 5 9 , 8 7  36,028 0,000



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

| 67 | k | 916111123Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého | m | 75,50 374,80 28 297,40 0,08978| 6,778|
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
strom č.13 1,50 1,50

strom č. 14-24 11x6,5 71,50
strom č.25 2,50 2,50

součet 75,50

68 k 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože 
z betonu prostého m 156,00 272,55 42 517,80 0,12950 20,202 0,00000 0,000

69 M 592174100 obrubník betonový chodníkový ABO 100/10/25II nat 100x10x25 cm kus 156,00 155,25 24  219,00 0,05800 9,048 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 

strom č. 1 -26 26x2x(1,5+1,5)
součet

| 70 | k | 919735112|Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm I m I
156.00
105.00 105,801 11 109,00 0,00000 0 ,000 0,00000 0,000|

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
strom č. 12-25 14x(6,5+2*0,5)

součet 105,00
| 71 | k | 9790711311Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem těženým nebo MV | m2 | 401,90 120,70 48 536,60 0,00000 0 ,000 0,00000 0,00q|

textová část 
výkresová část 

strom č.1-11

D.1.1.1
D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
11x5,4x3,0 178,20

strom č.12 16,16 16,16
strom č.13 14,56 14,56
strom č.14 14,19 14,19
strom č.15 16,07 14,21
strom č.16 15,99 14,00
strom č.17 16,01 14,04
strom č.18 16,05 14,19
strom č.19 16,07 14,21
strom č.20 16,07 14,25
strom č.21 16,09 14,28
strom č.22 16,10 14,31
strom č.23 16,12 14,35
strom č.24 16,14 14,37
strom č.25 16,59 15,91
strom č.26 1x5,4x3,0 16,20

obrubník z kostek 75,5*0,06 4,53

0,00000 0,000

156,00

105,00



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

72 K Demontáž a opětovná montáž odpadpadkových košů ks 4,00 1 725,00 6 900,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
73 K Demontáž a opětovná stojanů pro cyklisty ks 7,00 1 840,00 12 880,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 

9 9 7  - P ř e s u n  s u tě
| 74 | K | 9972216111Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu

161 6 2 1 , 0 2  0,000  0,000

| t | 285,43 203,55| 58 099,87| 0,00000| 0,000| 0,00000| Q,oÓo|
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
poplatek za skládku ŠD+asfalt+beton

| 75 | K | 9972215511Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km
285,43

| t | 220,431 53,02| 11 686,25| 0,0000^ 0,000| 0,00000| 0,000|
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
poplatek za skládku ŠD+asfalt

| 76 | K | 997221559|Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů " | t | 1 543, 17 922,30| 0,0000^ 0,000| 0,00000 0,000|1 543,03 11,62
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
Vodorovná doprava suti

| 77 | K | 9972215611Vodorovná doprava suti z  kusových materiálů do 1 km ~
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
poplatek za skládku beton

| 78 | K | 99722155^Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů "

1 543,03
| t | 65,00| 59,46|

65,00
| t | 455,00| 11,62|

3 864,581 0,0000^ ° , ° ° ° l  0,00000| 0,000|

5 284,831 0,0000^ 0 ,000 0,00000 0,000|
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
Vodorovná doprava suti

| 79 | K | 997221815|Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné)
455,00

| t | 65 ,00 230,001 14 950,00 0,00000 0,000| 0,00000 0,000|
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 
položka č. 13

součet
| 80 | K | 997221845|Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)

65,00
| t | 18,26 563,50| 10 287,7 p  0,00000 0,00Q 0,00000 0,000|

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4 

položka č. 4 
položka č. 7

4,30
13,95

součet
| 81 | k | 997221855|Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)

18,26
| t | 202,18| 195,501 39 525,411 0,00000 0 ,000 0,00000 0,000|

textová část D.1.1.1

401,96součet

220,43

65,00



PC T y Kód Popis MJ M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

P je d n . celke m je d n . | celke m je d n . | celkem

výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4
položka č. 2 95,38
položka č. 3 95,38
položka č. 5 5,70
položka č. 6 5,70

součet 202,18
9 9 8  - P ř e s u n  h m o t  1 1 8  7 8 3 , 4 2  0,000  0,000

součet 202,18
9 9 8  - P ř e s u n  h m o t  1 1 8  7 8 3 , 4 2  0,000  0,000

82 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 431,15 248,40 107 098,45 0,00000 0,000 0,00000 0,000

83 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným t 143,72 81,31 11 684,97 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1.2 - D.1.2.1.1, D.1.2.4



k r yc í l is t  r o z p o č t u

Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: SO.301 - VODOVOD

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum : 22.11.2021

O bjedna te l: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

IČ: DIČ:

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. IČ: 9713662 DIČ: CZ09713662

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim IČ: 26012847 DIČ: CZ26012847

Z pracova te l: IČ: DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 35 387,73

Cena bez DPH 35 387,73

DPH základní 21,00% ze 35 387,73 7 431,42

Cena s DPH V CZK 42 819,15

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba:
Objekt:

Místo:

O b jed na te l:

Z h o to v ite l: 

[Kód - Popis

Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
S0.301 - VODOVOD

Pardubice - nám ěstí Republiky, u lice  Jahnova Datum : 22.11.2021

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o .,  Tovární 1112, 537 01 Chrudim

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice

ENViRONMENTAL BUILDING a.s. Z p racova te l:

Cena celke m  [CZK]|

S0.301 - VODOVOD 35 387,73
1 - Zemní práce 7 774,11
4 - Vodorovné konstrukce 164,22
5 - Komunikace pozemní 1 725,00
8 - Trubní vedení 22 956,70



9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 144,90
997 - Přesun sutě 307,22
x4 - Ochrana stávajících inženýrských sítí 1 107,45
998 - Přesun hmot 1 208,13



ROZPOČET

M ísto: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lic e  Jahnova Datum : 22.11.2021

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o .,  Tovární 1112, 537 01 Chrudim

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Z p racova te l:

PČ Ty
p

Kód Popis MJ M nožstv í
Cena H m otnost^ S u ť

je d n . I celkem je d n . | celkem je d n . J celkem

S O .30 1 - V O D O V O D  35 387,73 5,847 0,913 

1 - Zemní práce 7 774,11 2,616 o ,913

1 K 113106111 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z mozaiky m2 1,20 117,30 140,76 0,00000 0,000 0,28100 0,337

2 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 150 mm m2 1,20 38,99 46,78 0,00000 0,000 0,24000 0,288

3 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 170 mm m2 1,20 38,99 46,78 0,00000 0,000 0,24000 0,288

textová část D. 1.1.1 

výkresová část D. 1.2.1 -D . 1.2.4

strom č .25 2,0x0,6 1,20

součet 1,20
4 | K | 120001101  |Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení | m3 | 1,92| 419,75| 805,92| 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,000

textová část D. 1.1.1 

výkresová část D. 1.2.1 -D . 1.2.4

strom č .25 2,0x0,6x1,6 1,92

součet 1,92

5 K 131203102 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 3 m3 0,71 961,96 686,84 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D. 1.1.1 

výkresová část D. 1.2.1 -D . 1.2.4

strom č .25 2,0x0,6x(1,6-0,41) 1,43
součet 1,43 

třída 3 předpoklad 50% 0,71

6 K 131203109 Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 3 m3 0,36 174,36 62,25 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D. 1.1.1 

výkresová část D. 1.2.1 -D . 1.2.4

předpoklad 50% 0,36

7 K 131303102 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 4 m3 0,71 1 506,50 1 075,64 0,00000 0,000 0,00000 0,000



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celkem je d n . | celkem je d n . | celkem

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4

třída 4 předpoklad 50% 0,71

8 K 131303109 Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 4 m3 0,36 138,00 49,27 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

předpoklad 50% 0,36

9 K 161101501 Svislé přemístění výkopku nošením svisle do v 3 m v hornině tř. 1 až 4 m3 0,72 715,70 515,30 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

strom č.25 2,0x0,6x(1,6-1,0) 0,72
součet 0,72

10 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 1,92 188,97 362,82 0,00000 0,000 0,00000 0,000
11 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 1,92 385,14 739,47 0,00000 0,000 0,00000 0,000
12 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 1,92 28,28 54,30 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

strom č.25 2,0x0,6x1,6 1,92
součet 1,92

13 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 3,17 322,00 1 020,10 0,00000 0,000 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 
přepočet 1,65xuložení 3,17

14 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním m3 0,84 214,88 180,50 0,00000 0,000 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4
strom č.25 2,0x0,6x(1,6-0,1-0,09-0,3-0,41) 0,84

součet 0,84

15 Štěrkodrť m3 1,68 713,00 1 197,84 1,00000 1,680 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

přepočet 2,0xzásyp 1,68

16 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m m3 ° ,47 242,65 113,56 0,00000 0,000 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 
strom č.25 2,0x0,6x(0,09+0,3) 0,47

součet 0,47
Štěrkopísek

m3 0,94 722,20 675,98 1,00000 0,936 0,00000 0,000



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celkem je d n . | celkem je d n . | celkem

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

přepočet 2,0xobsyp 

4  - V o d o r o v n é  k o n s t r u k c e
| 18 | | 45157311l|Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku

0,94

| m3 | 0,12| 1 3 6 8 ^

1 6 4 , 2 2  0,227 0,000
164,22 1,89077| 0,227| 0,00000| 0,000|

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4

strom č.25 2,0x0,6x0,1 0,12
součet 0 ,12

5 - K o m u n ik a c e  p o z e m n í 1 7 2 5 , 0 0  0,916 0,000

19 k 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 1,20 195,50 234,60 0,27994 0,336 0,00000 0,000
20 k 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm m2 1,20 218,50 262,20 0,31628 0,380 0,00000 0,000

21 k 591412111
Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z 
kameniva m2 1,20 1 023,50 1 228,20 0,16703 0,200 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4

strom č.25 2,0x0,6 1,20
součet 1,20

8  - T r u b n í  v e d e n í 2 2  9 5 6 , 7 0  2,284 0,000

22 k Demontáž hydrantu včetně poklopu kpl 1,00 1 725,00 1 725,00 0,32940 0,329 0,00000 0,000
23 k 564851113 Demontáž litinových tvarovek ks 2,00 200,10 400,20 0,31628 0,633 0,00000 0,000
24 k 891247111 Montáž hydrantů podzemních DN 80 ks 1,00 322,40 322,40 0,00034 0,000 0,00000 0,000
25 k 899401113 Osazení poklopů litinových hydrantových ks 1,00 1 099,40 1 099,40 0,32906 0,329 0,00000 0,000

26 k 857241131
Montáž litinových tvarovek jednoosých hrdlových otevřený výkop s integrovaným 
těsněním DN 80 ks 3,00 596,85 1 790,55 0,31628 0,949 0,00000 0,000

27
litinová tvarovka přírubová - koleno 90 stupňů (Q-kus 90 stupňů) DN80 
č.8530

ks 1,00 4 757,55 4 757,55 0,01050 0,011 0,00000 0,000

28 litinová tvarovka přírubová - dvoupřírubový kus (FF-kus) délky 600mm DN80 ks 1,00 7 480,75 7 480,75 0,01570 0,016 0,00000 0,000

29
litinová tvarovka přírubová - prodloužené patkové koleno 90 stupňů s  
patkou c.5050

ks 1,00 5 380,85 5 380,85 0,01780 0,018 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

9  - O s t a t n í k o n s t r u k c e  a  p r á c e ,  b o u r á n í
| 30 | k | 9790711311Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem těženým nebo MV

1 4 4 , 9 0  0,000  0,000

| m2 | 1,20| 120,75| 144,90| 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,00q|
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 
strom č.25 2,0x0,6 

součet
1,20
1,20



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celkem je d n . | celkem je d n . | celkem

9 9 7  - P ř e s u n  s u tě
| 31 | K | 9972216111Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4

poplatek za skládku ŠD
| 32 | K | 9972215511Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4

poplatek za skládku ŠD
| 33 | K | 997221559|Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4

Vodorovná doprava suti
| 34 | K | 997221855|Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné)

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

položka č. 2 
položka č. 3 

součet
x 4  - O c h r a n a  s t á v a j íc íc h  in ž e n ý r s k ý c h  s ít í

| 35 | K | |Montáž půlených chrániček červené barvy průměr 110 délky 3,0m

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

vodovodní přípojka - strom č.8 3 
vodovodní přípojka - strom č. 19 3 
vodovodní přípojka - strom č.25 3 

součet
| 36 | K | [Dodávka půlených chrániček červené barvy průměr 110 délky 3,0m

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4 

délky 3,0m 1,05*poločka č.1 / 3
9 9 8  - P ř e s u n  h m o t

3 0 7 , 2 2  0,000  0,000

| t | 0,581 203,55| 117,24| 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,00q|

0,58

| t | 0,581 53,02| 30 ,54 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,00q|

0,58
| t | 4,031 11,62| 46,831 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,00q|

4,03
| t \ 0 ,5 8  195,50| 112,61| 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,00q|

0,29
0,29

0,58

| m | 9,00| 40,25|

1 1 0 7 ,4 5  0,031 0,000

362,25| 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,000|

3.00
3.00
3.00
9.00

| ks | 4,00| 186,30| 745,201 0,007711 0,031| 0,00000| 0,00q|

4,00
1 2 0 8 , 1 3  0,000  0,000

37 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 4,39 248,40 1 089,28 0,00000 0,000 0,00000 0,000

38 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným t 1,46 81,31 118,85 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.4



k r yc í l is t  r o z p o č t u

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum : 22.11.2021

O bjedna te l: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice 1. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

IČ: DIČ:

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. IČ: 9713662 DIČ: CZ09713662

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim IČ: 26012847 DIČ: CZ26012847

Z pracova te l: IČ: DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 12 663,82

Cena bez DPH 12 663,82

DPH základní 21,00% ze 12 663,82 2 659,40

Cena s DPH V CZK 15 323,22

REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice 
Objekt: SO.401 - Sdělovací kabel

Místo: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lice  Jahnova

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I.

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Z p racova te l:

22.11.2021

Dulík Chrudim  s .r .o .,  Tovární 1112, 537 01 Chrudim

| Kód - Popis Cena celke m  [CZK]|

SO.401 - Sdělovací kabel 12 663,82
x4 - Ochrana stávajících inženýrských sítí 12 000,25

998 - Přesun hmot 663,57



ROZPOČET

Místo: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lice  Jahnova

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I.

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice 

Z h o to v ite l: ENViRONMENTAL BUILDING a.s.

22. 11.2021

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o .,  Tovární 1112, 537 01 Chrudim

Z pracova te l:

PČ Ty Kód Popis MJ M nožstv í
Cena H m otnost^ S u ť

P je d n . J celkem je d n . | celkem je d n . J celkem

S0.401 Sdělovad kabel 12 663,82 0,308 0,000

x4 - Ochrana stávajídch inženýrských sítí 12 000,25 0,308 0,000

1 * Montáž půlených chrániček červené barvy průměr 110 délky 3,0m m 113,00 40,25| 4 548,25 o,ooooo| 0,000 o,ooooo| 0,000
textová část D. 1.1.1

sdělovací kabel - strom č. 1 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.2 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.3 5+2 7,00

sdělovací kabel - strom č.4 5 5,00

sdělovací kabel - strom č. 5 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.6 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.7 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.8 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.9 5 5,00

sdělovací kabel - strom č. 10 5 5,00

sdělovací kabel - strom č. 11 5 5,00

sdělovací kabel - strom č. 12 5 5,00

sdělovací kabel - strom č. 15 5 5,00

sdělovací kabel - strom č. 19 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.20 5 5,00

sdělovací kabel - strom č .21 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.22 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.23 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.24 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.25 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.26 5 5,00

sloup VO 1 3 3,00

sloup VO 3-4 3 3,00

sloup VO 8-9 3 3,00



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celkem je d n . | celkem je d n . | celkem

sloup VO 11-12 3 3,00
sloup VO 18-19 3 3,00
sloup VO 22-23 3 3,00
sloup VO 25-26 3 3,00

součet 113,00

2 K Dodávka půlených chrániček červené barvy průměr 110 délky 3,0m ks 40,00 186,30 7 452,00 0,00771 0,308 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1
délky 3,0m 1,05*poločka č.1 / 3 40,00

9 9 8  - P ř e s u n  h m o t 6 6 3 , 5 7 0,000 0,000
3 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 0,31 1 173,00 361,75 0,00000 0,000 0,00000 0,000

4 K 998276124
Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z  trub z plastických hmot za zvětšený 
přesun do 500 m t 0,31 978,65 301,82 0,00000 0,000 0,00000 0,000



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: S0.402 - Elektro

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, u lice  Jahnova Datum: 22.11.2021

Objednatel: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice 1. 

Odbor správ m aje tku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

IČ: DIČ:

Zhotovitel: ENViRONMENTAL BUILDING a.s. IČ: 9713662 DIČ: CZ09713662
Projektant: Dulík Chrudim s .r.o ., Tovární 1112, 537 01 Chrudim IČ 26012847 DIČ: CZ26012847

Zpracovatel: IČ: DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 5 517,56

Cena bez DPH 5 517,56

DPH základní 21,00% ze 5 517,56 1 158,69

Cena s DPH v CZK 6 676,25

REKAPITULACE ROZPOČTU

Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice 
Objekt: S0.402 - Elektro

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum:

Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. Projektant: 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice
Zhotovitel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Zpracovatel:

22.11.2021

Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim

| Kód - Popis Cena celkem [CZK]|

SO.402 - Elektro 5 517,56
x4 ■ Ochrana stávajících inženýrských sítí 5 301,90
998 - Přesun hm ot 215,66



ROZPOČET

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum: 22.11.2021

Objednatel: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

Projektant: Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim

Zhotovitel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Zpracovatel:

PČ Ty Kód Popis MJ M n o žstv í
C en a H m otnost^ S u ť

P je d n . | c e lk e m je d n .  | c e lk e m je d n .  J c e lk e m

S0.402 Elektro 5 517,56 0,100 0,000
x4 - Ochrana stávajících inženýrských sítí 5 301,90 0,100 0,000

1 Montáž půlených chrániček červené barvy průměr 110 délky 3,0m m 36,00 80,00| 2 880,00 o,ooooo| 0,000 o,ooooo| 0,000
textová část D. 1.1.1

sdělovací kabel - strom č.1 5 5,00

sdělovací kabel - strom č .2 5 5,00

sdělovací kabel - strom č .3 5 5,00

sdělovací kabel - strom č.4  5 5,00

sdělovací kabel - strom č .5 5 5,00

sdělovací kabel - strom č .6 5 5,00

sloup VO 1 3 3,00

sloup VO 3-4 3 3,00

r r n r r | Dodávka půlených chrániček červené barvy průměr 110 délky 3,0m

__________ 36,00_____________

ks | 13,00| 186,30| 2 421,90| 0,007711 0,100| 0,00000| 0,000|

textová část D. 1.1.1 

délky  3,0m 1,05*poločka č. 1 / 3 

998 - Přesun hmot
13,00

215,66 0,000 0,000

3 K 998276101 Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop t 0,10 1 173,00 117,57 0,00000 0,000 0,00000 0,000

4 K 998276124
Příplatek k přesunu hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot za zvětšený 
přesun do 500 m

t 0,10 978,65 98,09 0,00000 0,000 0,00000 0,000



k r yc í l is t  r o z p o č t u

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum : 22.11.2021

O bjedna te l: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

IČ: DIČ:

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. IČ: 9713662 DIČ: CZ09713662

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim IČ: 26012847 DIČ: CZ26012847

Z pracova te l: IČ: DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 

Cena bez DPH

594 711,00 

594 711,00

DPH základní 21,00% ze 594 711,00 124 889,31

Cena s DPH v CZK 719 600,31

S ta v b a :
Objekt:

Místo:

O b jed na te l:

REKAPITULACE ROZPOČTU
Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice 
S0.403 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

Pardubice - nám ěstí Republiky, u lice  Jahnova Datum : 22.11.2021

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o ., Tovární 1112, 537 01 Chrudim

Z h o to v ite l:

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice

ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. Z p racova te l:

Kód - Popis Cena celkem  [CZK]

S0.403 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 594 711,00
1 - Zemní práce 283 670,98
2 -Zakládání 153 865,22
4 - Vodorovné konstrukce 547,40

5 - Komunikace pozemní 62 617,50



8 - Elektro
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání
997 - Přesun sutě
998 - Přesun hmot

42 570,00 
5 259,87 

27 957,16 
18 222,87



ROZPOČET

M ísto: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lic e  Jahnova

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice 

Z h o to v ite l: ENViRONMENTAL BUILDING a.s.

22.11.2021

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o ., Tovární 1112, 53 7 01 Chrudim

Z pracova te l:

T y
p

Popis
Cena H m otnost^ S u ť

je d n . J ce lke m je d n . | ce lkem je d n . J celkem

S0.403 - VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 594 711,00 88,192 62,410

1 - Zemní práce 2 8 3 6 70,9 8 2,800 62,410

1 K 113106111 Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší z mozaiky m2 43,56 117,30 5 109,59 0,00000 0,000 0,28100 12,240
2 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 150 mm m2 43,56 38,99 1 698,19 0,00000 0,000 0,24000 10,454
3 K 113107152 Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m2 z kameniva těženého tl 170 mm m2 43,56 38,99 1 698,19 0,00000 0,000 0,24000 10,454

textová část D. 1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

textová část D. 1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO 1 (0,4+1,4+0,4)x( 0,4+1,4+0,4) 4,84

VO 3-4 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84

VO 8-9 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84

VO 11-12 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84

VO 14-15 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84

VO 16-17 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84

VO 18-19 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84

VO 22-23 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84

Vo 25-26 (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4) 4,84
součet 43,56součet 43,56

K 120001101 Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení m3 65,34 419,75 27426,47 0,00000 0,000 0,00000 0,000
textová část D. 1.1.1

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO počet 9ks (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4)x(1,9-0,4)x9 65,34

součet 65,34

5 K 130901121
Bourání kcí v hloubených vykopávkách ze zdivá z betonu prostého ručně 
(betonové skruže) m3 11,70 6 532,00 76 453,79 0,00000 0,000 2,50000 29,261

textová část D. 1.1.1

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO počet 9ks 0,85x0,85x1,8x9 

součet
11,70



PC
T y
p

Kód Popis MJ M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

je d n . celke m je d n . | celke m je d n . | celke m

6 K 131203102 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 3 m3 28,12 961,96 27 048,76 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO počet 9ks ((0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4)x(1,9-0,4)x9)-(0,85x0,85x(1,8-0,4)x9) 56,24
součet 56,24

třída 3 předpoklad 50% 28,12

7 K 131203109
Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. 
3 m3 14,06 174,36 2451,32 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

předpoklad 50% 14,06

8 K 131303102 Hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v nesoudržných horninách tř. 4 m3 28,12 1 506,50 42 360,14 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

třída 4 předpoklad 50% 28,12
9 | K | 131303109Příplatek za lepivost u hloubení jam ručním nebo pneum nářadím v hornině tř. | m3 | 14,06| 138,00| 1 940,16| 0,000001 0,0001 0,000001 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

předpoklad 50% 14,06

9 K 132212202
Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v 
nesoudržných horninách tř. 3 m3 1,40 1 099,40 1 539,16 0,00000 0,000 0,00000 0,000

v
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12
vymístění 4x1x(1,1-0,4) 2,80

součet 2,80 

třída 3 předpoklad 50% 1,40

10 K 132212209
Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím 
v hornině tř. 3 m3 0,70 208,15 145,71 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

předpoklad 50% 0,70

11 K 132312202
Hloubení rýh š přes 600 do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím v 
nesoudržných horninách tř. 4 m3 1,40 1 909,00 2 672,60 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

třída 4 předpoklad 50% 1,40



PC
T y
p

Kód Popis MJ M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

je d n . celke m je d n . | celke m je d n . | celke m

12 K 132312209
Příplatek za lepivost u hloubení rýh š do 2000 mm ručním nebo pneum nářadím 
v hornině tř. 4 m3 0,70 299,00 209,30 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

předpoklad 50% 0,70
13 K 151101201 Zřízení příložného pažení stěn výkopu hl do 4 m m2 112,86 116,15 13 108,69 0,00000 0,000 0,00000 0,000
14 K 151101211 Odstranění příložného pažení stěn hl do 4 m m2 112,86 38,18 4 308,99 0,00000 0,000 0,00000 0,000
15 K 151101401 Zřízení vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m2 112,86 141,45 15 964,05 0,00000 0,000 0,00000 0,000
16 K 151101411 Odstranění vzepření stěn při pažení příložném hl do 4 m m2 112,86 32,20 3 634,09 0,00000 0,000 0,00000 0,000
17 K 151401501 Přepažování rozepření při pažení příložném hl do 4 m m2 112,86 18,35 2 071,43 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO počet 9ks ((0,4+1,4+0,4)+(0,4+1,4+0,4)x2)x1,9)x9) 112,86
součet 112,86

| 18 | k | 161101501|Svislé přemístění výkopku nošením svisle do v 3 m v hornině tř. 1 až 4 | m3 | 39,60| 715,70| 28 344,60| 0,000001 0,0001 0,00000| 0,0001
textová část D.1.1.1 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO počet 9ks (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4)x(1,9-1,0)x9 39,20
vymístění 4x1x(1,1-1,0) 0,40

součet 39,60
19 K 167101102 Nakládání výkopku z hornin tř. 1 až 4 přes 100 m3 m3 11,36 188,97 2 146,71 0,00000 0,000 0,00000 0,000
20 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 11,36 385,14 4 375,32 0,00000 0,000 0,00000 0,000
21 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 11,36 28,28 321,29 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

výkop položka č.6 + č.8 + č.9 + č .1 1 59,04
zásyp zeminou položka č.18 -47,68

součet 11,36
| 22 | k | 171201211|Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) Tm 18,741 322,001 6 035,701 0,00000I 0,000I 0,00000I 0,000I

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

přepočet 1,65xuložení 18,74
| 23 | K | 1741011011Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním __l m 3 l 47,681 214,88| 10 244,86I 0,000001 0,0001 0,000001 0,0001

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO počet 9ks ((0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4)x(1,9-0,4)x9)-(((1,4x1,4x0,8)+(0,85x0,85x(1,0-0,3)))x9) 
vymístění 4x1x( 1,1 -0,1 -0,35-0,4) 

součet
| 24 | K | 17515110^Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m | m3 |

46.68 
1,00

47.68
1,40| 242,651 339,711 0,00000| 0,000| 0,00000| 0,000|



Kód Popis M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celke m
PC MJ

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

vymístění 4x1x0,35 1,40
součet 1,40

25 Štěrkopísek m3 2,80 722,20 2 022,16 1,00000 2,800 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12 

přepočet 2,0xobsyp 2,80

2 - Z a k lá d á n í 1 5 3  8 6 5 ,2 2 51,389 0,000

26 K 2753225111 Základové patky ze ŽB se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 20/25 XC2 m3 20,61 4 140,00 85 344,03 2,45329 50,573 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1

Statické posouzení VO 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12 

VO počet 9ks ((1,4x1,4x0,8)+(0,85x0,85x1,0))x9 20,61
součet 20,61

27 K 275351215 Zřízení bednění stěn základových patek m2 20,61 114,71 2 364,74 0,00103 0,021 0,00000 0,000
28 K 275351216 Odstranění bednění stěn základových patek m2 20,61 102,64 2 115,82 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
Statické posouzení VO 

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12 
VO počet 9ks ((2x(1,4+1,4)x0,8)+(2x(0,85+0,85)x1,0))x9 
VO počet 9ks ((1,4x1,4x0,8)+(0,85x0,85x1,0))x9

70,92
20,61

součet 20,61

29 K 275361221 Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 216 (E) t 0,75 85 387,50 64 040,63 1,05917 0,794 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1

Statické posouzení VO 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12 

4  - V o d o r o v n é  k o n s t r u k c e 5 4 7 , 4 0 0,756 0,000
30 4515731111 Lože pod potrubí otevřený výkop ze štěrkopísku m3 0,40 1 368,50 547,40 1,89077 0,756 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

vymístění 4x1x0,1 0,40
součet 0,40

5 - K o m u n ik a c e  p o z e m n í 6 2  6 1 7 , 5 0  33,247 0,000

31 K 564851111 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm m2 43,56 195,50 8 515,98 0,27994 12,194 0,00000 0,000
32 K 564851113 Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 170 mm m2 43,56 218,50 9 517,86 0,31628 13,777 0,00000 0,000

33 K 591412111
Kladení dlažby z mozaiky dvou a vícebarevné komunikací pro pěší lože z 
kameniva m2 43,56 1 023,50 44 583,66 0,16703 7,276 0,00000 0,000



Kód Popis M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celke m je d n . | celke m je d n . | celke m
PC MJ

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

VO počet 9ks (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4)x9 43,56
součet 43,56

8  - E le k t r o  4 2  5 7 0 , 0 0  0,000  0,000

34 K Vymístění kabelů elektro m 4,00 517,50 2 070,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

35
Demontáž a opětovná montáž světla a sloupu VO (SMP Pardubice) včetně 
zprovoznění kpl 9,00 4 500,00 40 500,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

D Z

D 7

D l

D 9

| 40

D l

D l

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12 

9  - O s t a t n í k o n s t r u k c e  a  p r á c e ,  b o u r á n í
| K | 9790711311Očištění dlažebních kostek mozaikových kamenivem těženým nebo MV 

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12 

VO počet 9ks (0,4+1,4+0,4)x(0,4+1,4+0,4)x9 
součet

9 9 7  - P ř e s u n  s u tě
| K | 9972216111Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

poplatek za skládku ŠD+beton
| K | 9972215511Vodorovná doprava suti ze sypkých materiálů do 1 km 

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

poplatek za skládku ŠD
| K | 997221559Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

Vodorovná doprava suti
| K | 9972215611Vodorovná doprava suti z  kusových materiálů do 1 km 

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

poplatek za skládku beton
| K | 997221559Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy suti ze sypkých materiálů

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12

Vodorovná doprava suti
| K | 997221815|Poplatek za uložení betonového odpadu na skládce (skládkovné) 

textová část D.1.1.1

5 2 5 9 ,8 7 0,000 0,000

1 m 2 1 43,56| 120,751 5 259,87| 0,000001 0,0001 0,000001 0,0001

43,56
43,56

2 7  9 5 7 , 1 6 0,000 0,000

L l L 50,17| 203,551 10 212 , 1 1 1 0,00000I 0,000I 0,00000I 0,000I

50,17

r r r 20,911 53,021 1 108,481 0,00000I 0,000I 0,00000I 0,000I

20,91

n r 146,361 11,621 1 699,991 0,00000I 0,000I 0,00000I 0,000I

146,36

r z r 29,261 59,461 1 739,731 0,00000I 0,000I 0,00000I 0,000I

29,26

r r r 204,831 11,621 2 379,091 0,00000I 0,000I 0,00000I 0,000I

204,83

r r r 29,261 230,001 6 730,091 0,00000I 0,000I 0,00000I 0,000I



PC T y Kód Popis MJ M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

P je d n . celke m je d n . celke m jed n . celke m

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12
položka č. 5 29,26

součet 29,26

43 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) 1 t 20,91 195,50 4 087,67 0,00000 0,000 0,00000 0,000
textová část D.1.1.1

výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12
položka č. 2 10,45
položka č. 3 10,45

součet 20,91
9 9 8  - P ř e s u n  h m o t 1 8  2 2 2 ,8 7 0,000 0,000

44 K 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 66,14 248,40 16 430,25 0,00000 0,000 0,00000 0,000

45 K 998225111
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem z kamene, monolitickým 
betonovým nebo živičným t 22,05 81,31 1 792,62 0,00000 0,000 0,00000 0,000

textová část D.1.1.1 
výkresová část D.1.2.1 - D.1.2.12



Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: S0.501 - PLYNOVOD

S0.501 - NTL plynovodní přípojka

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum : 22.11.2021

O bjed na te l: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

IČ: DIČ:

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. IČ: 9713662 DIČ: CZ09713662

P ro je k ta n t: REPLYN s.r.o., Bělehradská 542, 530 09 Pardubice IČ: 25263544 DIČ: CZ25263544

Z pracova te l: IČ: DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 238 032,75

Cena bez DPH 238 032,75

DPH základní 21,00% ze 238 032,75 49 986,88

Cena s DPH V CZK 288 019,63

REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice 
Objekt: SO.501 - PLYNOVOD

M ísto: Pardubice - nám ěstí R epubliky, u lic e  Jahnova

O bjedna te l: S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I.

Odbor správ m a je tku , U D ivadla 828, 530 02 Pardubice 

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s.

Datum :

P ro je k ta n t:

Z p racova te l:

22.11.2021

REPLYN s .r .o .,  Bělehradská 542, 530 09 Pardubice

| Kód - Popis Cena celkem  [CZK]|

SO.501 - PLYNOVOD 238 032,75
D .2 .1 . H LA V N Í ST A V E B N Í V Ý R O B A -H S V 143 8 8 8 ,0 0

D .2 .2  - AAATERIÁL +  M O N TÁ Ž - DO M OVN Í P Ř ÍP O JK Y 94 1 4 4 ,7 5



Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: S0.501 - PLYNOVOD

M ísto: Pardubice - nám ěstí R epubliky, u lic e  Jahnova Datum : 22.11.2021

O bjedna te l: S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. P ro je k ta n t: REPLYN s .r .o .,  Bělehradská 542, 530 09 Pardubice

Odbor správ m a je tku , U D ivadla 828, 530 02 Pardubice

Z h o to v ite l: ENViRONMENTAL BUILDING a.s. Zpracova te l:

PČ T y Kód Popis MJ M nožství
Cena Hm otnost^ S u ť

P je d n . J celkem je d n . | celkem je d n . J celkem

SQ.501 - PLYNOVOD__________________________________________________________________________________238 032,75_____________ 0 ,0 0 0_____________o,ooo
D.2.1. H L A V N Í  S T A V E B N Í  V Ý R O B A - H S V  143 888,00 0,000  0,000

1

R ýh a  š. 0 ,8  m, hl. 1 ,3  m, p ažená, tř. těž. ze m in y  č. 3  a ž  4  s  
případným  čerpáním  sp o d n í vody, o d vo z přebytečné zem iny.
R Ý H A  C E L K E M  m

- v jezd  s  krytem  z e  žu lo vé  kostky m alé - barevná m ozaika (obnova 
krytu p řelo žen ím  v  ploše c ca  =  9m 2) m 5 3 933,00 19 665,00 0,000 0,000

- ch o d n ík s  krytem ze  žu lo v é  kostky m alé - barevná m ozaika 
(obnova krytu přeložením  v  ploše c ca  =  46, 18m 2) m 26 3 933,00 102 258,00 0,000 0,000

2
jám a 2 x1 ,5 x 1 ,5m, pažená, v  cho dníku  s  krytem  z  žu l. kostky m alé - 
barevná m ozaika (obnova povrchu zahrnuta v  A -P L Y N O V O D Y ) ks 2 10 982,50 21 965,00 0,000 0,000

Výkopy rýh a jam se předpokládá v zemině tř. 3 -  50%, tř.4 -  
50%, hloubení rýh a jam bude z 20% provedeno strojně a 80% 
ručně.

D.2.2 - M A T E R IÁ L  +  M O N T Á Ž  -  D O M O V N Í  P Ř ÍP O J K Y  9 4 1 4 4 ,7 5  0,000  0,000

1
Plyno vo dn í potrubí P E  D 50, S D R  11, P E  100 dle Č S N  EN  1555 
R C  R O B U S T m 32 368,00 11 776,00 0,000 0,000

2 C h rá n ička  P E  D90, S D R 2 6 , L=28m , vč. utěsnění čel proti vn ikán í 
nečistot

kpt 1 10 759,40 10 759,40 0,000 0,000

3
Č ič a č k a  v yve d e n á  do poklopu, vč. poklopu a podkladního prstence

kpt 2 3 680,00 7 360,00 0,000 0,000

4 Elektrotvarovka -  objím ka P E  D50, MB ks 2 385,25 770,50 0,000 0,000
5 Elektrotvarovka -  koleno 9 0 ° P E  D50, W 9 0 ° ks 1 680,80 680,80 0,000 0,000
6 Elektrotvarovka -  koleno 4 5 ° P E  D50, 45° ks 2 1 001,65 2 003,30 0,000 0,000
7 U zavře n í N T L  p lynovodní přípojky P E  D 5 0  stlačen ím ks 1 2 875,00 2 875,00 0,000 0,000

8
S ig n a liza č n í vo d ič  C Y Y  2,5m m 2 se  ze s íle n o u  izo lac í pro P E  
přípojku, vč. vývodu, up evnění 3x o vin  sam o vu lka n izačn í páskou m 34 74,75 2 541,50 0,000 0,000



PC T y Kód Popis MJ M nožství
Cena Hmotnostw S u ť

P je d n . | celkem je d n . | celkem je d n . | celkem

9 Výstražná perforovaná fó lie  ž lu té  barvy š=250m m  vč. uložení m 35 51,75 1 811,25 0,000 0,000

10
Vyrušen í N TL p lynovodní přípojky PE D50, bezpečné odp lynění, 
prop láchnutí inertním  plynem , dem ontáž a odvoz na deponii m 32 1 138,50 36 432,00 0,000 0,000

11
Vyrušen í ochraného potrubí oc DN80, dem ontáž a odvoz na 
deponii m 30 172,50 5 175,00 0,000 0,000

12 Zkoušen í p lynovodní přípojky dle TZ kpt 6 900,00 6 900,00 0,000 0,000

13 P ropo jení na s táva jíc í N TL p lynovodní potrubí PE D50 kpt 2 2 530,00 5 060,00 0,000 0,000



Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Pardubice - náměstí Republiky, ulice Jahnova Datum : 22.11.2021

O bjed na te l: Statutární město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

Odbor správ majetku, U Divadla 828, 530 02 Pardubice

ič : DIČ:

Z h o to v ite l: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. IČ: 9713662 DIČ: CZ09713662

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim s.r.o., Tovární 1112, 537 01 Chrudim IČ: 26012847 DIČ: CZ26012847

Zpracova te l: IČ: DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu 367 000,00

Cena bez DPH 367 000,00

DPH základní 21,00% ze 367 000,00 77 070,00

Cena s DPH V CZK 444 070,00

REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: Vedlejší rozpočtové náklady

Místo: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lice  Jahnova

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice 

Z h o to v ite l: ENViRONMENTAL BUILDING a.s.

[Kód - Popis

22.11.2021

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o .,  Tovární 1112, 537 01 Chrudim

Zpracova te l:

Cena celke m  [CZK]|

Vedlejší rozpočtové náklady 367 000,00
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 137 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště 122 000,00
VRN3 - Zařízení staveniště 32 000,00
VRN5 - Finanční náklady 21 000,00
VRN9 - Ostatní náklady 55 000,00



Stavba: Obnova stromořadí v chodníku ulice Jahnova, Pardubice
Objekt: Vedlejší rozpočtové náklady

M ísto: Pardubice - nám ěstí Republiky, u lic e  Jahnova

S ta tu tá rn í město Pardubice, Městský obvod Pardubice I. 

O dbor správ m a je tk u , U D ivadla 828, 530 02 P ardubice 

Z h o to v ite l: ENViRONMENTAL BUILDING a.s.

22. 11.2021

P ro je k ta n t: Dulík Chrudim  s .r .o .,  Tovární 1112, 537 01 Chrudim

Z pracova te l:

PČ T y Kód Popis MJ M nožství
Cena Hm otnost^ S u ť

P jed n . J celkem je d n . | celkem je d n . J celkem

Vedlejší rozpočtové náklady 367 000,00 o,ooo o,ooo
VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 137 000,00 o,ooo o,ooo

1 Vyhledání a vytyčení stávajících inženýrských sítí v terénu kpl 1,00 12 000,00 12 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

2 Ochrana a zabezpečení stávajících inženýrských sítí v průběhu realizace díla kpl 1,00 32 000,00 32 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

3 Geodetecké práce - vytyčení stavby kpl 1,00 22 000,00 22 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
4 Geodetecké práce při provádění stavby kpl 1,00 11 000,00 11 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

5
Geodetecké zaměření skutečného provedení stavby a nových inženýrských sítí, 
včetně vypracování geometrických plánů a geodetické dokumentace kpl 1,00 30 000,00 30 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

6 Dokumentace skutečného provedení stavby kpl 1,00 15 000,00 15 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
7 Dokumentace s návody k užívání stavby a plánem údržby a ošetřevání kpl 1,00 15 000,00 15 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

VRN3 - Zařízení staveniště 122 000,00 o,ooo o,ooo

8
Zařízení staveniště - zřízení, provoz a odstranění staveiště, včetně oplocení, 
mobilních bran, zřízení a odstranění staveništních komunikací a nákladů na 
energie pro provoz zařízení staveniště

kpl 1,00 45 000,00 45 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

9
Zajištění povolení dočasného užívání a záborů veřejných ploch včetně poplatků 
za dočasné zábory nutné pro realizaci díla kpl 1,00 20 000,00 20 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

10 Uvedení ploch dotčených stavbou do původního stavu po dokončení realizace díla kpl 1,00 20 000,00 20 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

11 Průběžný úklid a čištění komuniací znečištěných vlivem realizace díla kpl 1,00 25 000,00 25 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000
12 Vzorkování použitých hmot, materiálů a výrobků kpl 1,00 12 000,00 12 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

VRN3 - Zařízení staveniště 32 000,00 o,ooo o,ooo

13
Náklady na provedení potřebných zkoušek (hutnící, zátěžové) autorizovanou 
zkušebnou včetně vypracování protokolů

kpl 1,00 2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0,00000 0 ,0 0 0 0,00000 0 ,0 0 0

14 Kompletační a koordinační činnost kpl 1,00 12  0 0 0 ,0 0 12  0 0 0 ,0 0 0,00000 0 ,0 0 0 0,00000 0 ,0 0 0

VRN5 - Finanční náklady 21 000,00 o,ooo o,ooo
15 Pojištění díla po celou dobu jeho realizace kpl 1,00 15  0 0 0 ,0 0 15  0 0 0 ,0 0 0,00000 0 ,0 0 0 0,00000 0 ,0 0 0

16 Náklady na pořízení bankovních záruk kpl 1,00 6  0 0 0 ,0 0 6  0 0 0 ,0 0 0,00000 0 ,0 0 0 0,00000 0 ,0 0 0



Cena Hmotnostw S u ť

je d n . | celkem je d n . | celkem je d n . | celkem

V R N 9  - O s t a t n í n á k la d y  5 5  0 0 0 , 0 0  0,000  0,000

17
Zajištění DIO a DIR nutných pro realizaci díla, včetně získání potřebných 
souhlasů, povolení nebo rozhodnutí kpl 1,00 25 000,00 25 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

18
Dodávka a montáž informačního billboardu v provedení dle požadavků 
poskytovatele dotačního programu kpl 1,00 12 000,00 12 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000

19
Dodávka a montáž stálé pamětní desky z materiálu trvalé hodnoty v provedení 
dle požadavků poskytovatele dotačního programu kpl 1,00 18 000,00 18 000,00 0,00000 0,000 0,00000 0,000



SEZNAM PODDODAVATELŮ

Dodavatel: ENVIRONMENTAL BUILDING a.s. 
se sídlem: Říčanská 1799, Voděrádky, 251 01 Říčany 
IČ :09713662
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 25864 
osoba oprávněná jednat za dodavatele: 
jméno a příjmení: 
funkce: člen správní rady

Poddodavatel:

Název: GREEN PROJECT s.r.o.
IČ :27195783
Sídlo: Vajdova 1040/8, Hostivař, 102 00 Praha 10
Osoba oprávněná jednat za poddodavatele: Lukáš Novotný, jednatel
Kontaktní osoba:
Tel/fax::
E-mail:
Věcné vymezení předmětu veřejné zakázky, které bude zajišťovat poddodavatel: Pomocné a přípravné 
práce, prokázání technické kvalifikace

Místo: Říčany 
Datum: 26.7.2022

jméno:
funkce: člen správní rady


